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\\\ LESZNOWOLA

Władze gminy zdecydowały o wyemitowaniu w tym roku obligacji 
o wartości 29 mln złotych. Mają one pokryć deficyt budżetowy.      

Obligacje za 29 mln
Dług gminy osiągnie w tym roku blisko 110 mln złotych, co stanowi niemal 
50% budżetu

Komunikacyjna rewolucja

\\\ PIASECZNO

Zamknięcie jednego 
skrzyżowania przy ulicy 
Dworcowej oznacza wiele 
zmian dla pasażerów 
komunikacji publicznej  
oraz kierowców.       

W związku z planowanym na po-
czątek października rozpoczę-

ciem przebudowy skrzyżowania ulic 
Jan Pawła II, Dworcowej i Jarząbka, w 
mieście nastąpi kilka istotnych zmian 
w organizacji ruchu. I to nie tylko w 
najbliższym sąsiedztwie zamkniętego 
skrzyżowania. Zmiany zaczną obowią-

zywać już w najbliższy wtorek 1 paź-
dziernika

Zamknięte skrzyżowanie ominąć 
będzie można ulicami Żytnią i Nada-
rzyńską. Tą trasą pojadą autobusy linii 
L1 i P1. Z kolei ul. Nadarzyńską do ul. 
Wojska Polskiego jeździć będą autobusy 
linii P2, L3, L24 i L39. Gmina przygoto-
wała plakaty i ulotki, które mają przy-
bliżyć informacje na temat planowa-
nych zmian. Są one dostępne na stronie 
internetowej gminy, mają się również 
pojawić na przystankach. 

\\\   Nie tylko 709
Najwięcej emocji budzi skrócenie 

trasy linii 709, która do tej pory do-
jeżdżała do dworca. Według nowego 
rozkładu autobus będzie jeździł z War-
szawy do przystanku Szkolna przy ul. 
Puławskiej. Z tej pętli pojedzie ul. Jana 
Pawła II, skręci w ul. Wojska Polskiego, 
następnie ul. Okulickiego do skrętu na 
Warszawę przy Laminie. 

Przebudowa skrzyżowania ma ruszyć na początku października
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AKTuALNOŚCI

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy 
Lesznowola skarbnik Elżbieta Ob-

łuska przedstawiła radnym długą listę 
zmian w budżecie na 2019 rok. Chodzi 
głównie o znacznie większe wydatki, 
czego efektem jest wynoszący aż 29 mln 
złotych deficyt. Gmina zamierza go po-
kryć, emitując obligacje. 

– Uważam, że należy prowadzić 
inwestycje tu i teraz, zwłaszcza jeśl mo-
żemy skorzystać z tak niskiego oprocen-

towania w stosunku do inflacji – uzasad-
niała wniosek o zadłużenie gminy Obłu-
ska. Radni bez żadnej dyskusji zaapro-
bowali ten pomysł (przy jednym głosie 
wstrzymującym się Łukasza Grochali). 
Obligacje mają zostać wyemitowane i 
nabyte przez jeden podmiot jeszcze w 
tym roku. Ich wykup ma nastąpić w la-
tach 2029-2034.

Na koniec 2018 roku zadłużenie 
gminy wynosiło 79,5 mln złotych. Emi-
sja obligacji na kwotę 29 mln zł ozna-
cza, że zadłużenie osiągnie na koniec 
2019 roku blisko 110 mln złotych, przy 
zaplanowanych na bieżący rok docho-
dach w kwocie 229 mln złotych. Tym 
samym dług gminy wynosi już blisko 
50%  wysokości rocznych dochodów 
samorządu.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Obligacje 
za 29 mln

\\\ W SKRÓCIE

\\\ MaTurZysTKi Na Medal
Agnieszka Karpacz i Magdalena Murawska tegoroczne absolwentki IV LO im. rtm. Witolda Pileckiego w Piasecznie 
znalazły się w gronie 25 najlepszych maturzystów w Polsce. 
– Kryteria są bardzo wyśrubowane – przyznaje dyrektor IV LO im. rtm. Witolda Pileckiego w Piasecznie Barbara Chwedczuk. 
– Uczeń musi zdać wszystkie egzaminy maturalne na minimum 90% i chociaż jeden na 100%. Pod uwagę branych jest 5 egza-
minów obowiązkowych i dwa na poziomie rozszerzonym – wyjaśnia. Barbara Chwedczuk oraz członek Zarządu Powiatu Ewa 
Lubianiec towarzyszyły wyróżnionym uczennicom podczas piątkowej gali wręczenia nagród w Gdyni. 
– To naprawdę duże wyróżnienie, zwłaszcza, że mówimy aż o dwóch uczennicach z jednej szkoły w gronie wyróżnionych 25 
osób z całej Polski. A maturę w tym roku zdawało ponad 247 tys. uczniów – podkreśla z dumą dyrektor LO. – Tegoroczne matury 
poszły nam bardzo dobrze, a uczniowie z sukcesami dostawali się na wybrane studia – podkreśla. „Maturzystki na 100%” będą 
studiowały od października na Uniwersytecie Warszawskim. Wybrały filologię polską oraz filologię angielską.
Gratulujemy nagrodzonym absolwentkom piaseczyńskiego liceum oraz nauczycielom i dyrekcji szkoły kolejnego sukcesu.

\\\ POWIAt

\\\ SPrząTALI z PrezydenTeM
Uczniowie i leśnicy w piątek 20 września posprzątali las w okolicach 
Głoskowa. Był to nasz lokalny akcent w ogólnopolskiej akcji #sprzątaMy, 
zainicjowanej przez Prezydenta rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja dudę. 
Sprzątanie zorganizowano w każdym z 430 nadleśnictw w kraju. 
– U nas sprzątało 50 osób. Byli to uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Głosko-
wie, członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego oraz oczywiście 
leśnicy – mówi Sławomir Fiedukowicz, odpowiedzialny za promocję i edukację 
w Nadleśnictwie Chojnów. – W ciągu dwóch godzin akcji zebraliśmy blisko 50 
worków ze śmieciami. Dzięki temu las jest czysty, ale co ważniejsze młodzież 
zobaczyła, jak dużo było w nim śmieci i jak trudno go posprzątać. Myślę, że oni 
nie będą nigdy śmiecić i zadbają o to, żeby nie robili tego ich rówieśnicy.  
Każdego roku leśnicy usuwają z lasów w całej Polsce tyle śmieci, że wypełni-
łyby one ponad tysiąc wagonów kolejowych. Lasy Państwowe przeznaczają na 
to blisko 20 mln złotych rocznie. Mimo regularnego sprzątania, kolejne tony 
odpadów trafiają do lasu.

\\\ GŁOSKÓW

\\\ ZALESIE GÓRNE

Dzierżawca terenu ośrodka 
Wisła w Zalesiu Górnym 
deklaruje gotowość 
zagospodarowania odkrytego 
basenu.        

W łaśnie minął trzeci sezon gospo- 
darowania ośrodkiem Wisła 

przez nowego dzierżawcę. Przejął on 
zarządzany przez starostwo teren re-
kreacyjny wiosną 2017 roku. Umowa 
została zawarta na 17 lat. Zgodnie z jej 
zapisami, dzierżawca ma płacić 250 tys. 
złotych czynszu rocznie. Powiat ocze-
kiwał też, by podupadający przez lata 
teren rekreacyjny znów tętnił życiem 
i zyskał na jakości, a nie stał się tylko 
doraźnym źródłem dochodów dla in-

westora. W celu zachęcenia do więk-
szych inwestycji, czynsz został obniżony 
o 40% na okres dwóch pierwszych lat 
dzierżawy, a jednocześnie postawiono 
warunek – dzierżawca miał wykonać 
inwestycje o wartości przynajmniej 2 
mln złotych. 

– Ten warunek został spełniony – 
poinformował nas wicestarosta Zdzi-
sław Lis. – Na terenie ośrodka powstały 
różne atrakcje dla dzieci, funkcjonują 
kawiarnie, bary i restauracja – wylicza. 
Przyznaje, że Powiat oczekiwał również 
rewitalizacji basenu. To zadanie nie 
zostało zrealizowane. Wprawdzie na 
początku dzierżawca deklarował pod-
jęcie starań zmierzających do remontu 
basenu, ale po głębszej analizie okazało 
się, że przedsięwzięcie będzie nie tylko 
kosztowne, ale też trudne w realizacji. 

Wówczas rozpoczęły się rozmowy z 
Gminą Piaseczno na temat ewentual-
nego przejęcia tego zadania. Powiat 
musiałby w tym celu przekazać teren 
władzom gminy. Przygotowywano już 
nawet operat szacunkowy.

– Na początku września spotkałem 
się z panem Karwowskim, który zade-
klarował gotowość do podjęcia się re-
witalizacji terenu basenów we własnym 
zakresie – mówi wicestarosta Zdzisław 
Lis. – Oczywiście takie rozwiązanie jest 
dla nas korzystne. Nie wymaga modyfi-
kacji umowy z dzierżawcą, zawierania 
kolejnej umowy z Gminą Piaseczno i co 
najważniejsze, baseny mają być gotowe 
już w przyszłym roku.

Takie deklaracje złożył dzierżawca 
zarządowi Powiatu. Przedstawił wstęp-
ne projekty zagospodarowania terenu 
po drugiej stronie stawu oraz zapewnił, 
że ma środki na jego sfinansowanie. 

Z informacji wicestarosty wynika, 
że niecka basenu zostanie wymieniona 
na nową, pokrytą specjalną membraną, 
i podzielona na trzy strefy aktywności. 
Oprócz basenu pływackiego, zapla-
nowano również duży park wodny ze 
zjeżdżalniami oraz teren rekreacyjny ze 
specjalnymi prysznicami, dużymi ryba-
mi i wodną karuzelą

– Nie dostaliśmy jeszcze szczegó- 
łowego harmonogramu prac, o który 
poprosiłem dzierżawcę, ale zapew-
nia, że baseny mają być gotowe już w 
czerwcu przyszłego roku – informuje 
Zdzisław Lis.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Basen w przyszłym roku

Rewitalizacja basenu to jedna z najbardziej oczekiwanych przez mieszkańców 
inwestycji na terenie Zalesia Górnego
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Na odcinku od pętli przy ul. Puławskiej 
do stałego przystanku „Kusocińskiego” 
pojawią się dwa nowe przystanki. Na 
ul. Jana Pawła II w zatoczce parkingo-
wej obok banku. Jak wyjaśnia wicebur-
mistrz Robert Widz, ma to być dogodny 
przystanek przesiadkowy dla osób, któ-
re chcą jechać w kierunku Warszawy. 
Drugi przystanek zostanie wyznaczony 
na pasie jezdni w ul. Wojska Polskiego 
obok ulicy Fabrycznej. Zważywszy na 
tworzące się tam i bez objazdów kor-
ki wydaje się, że zatrzymujący się do-
datkowo na pasie autobus to kolejne 
utrudnienie.

– Przystanek będzie na żądanie – 
podkreśla wiceburmistrz Robert Widz. 
– Jest potrzebny ze względu na miesz-
kańców osiedli położonych na zachód 
od ul. Wojska Polskiego. Jeśli będą chcie- 
li dotrzeć pieszo do autobusu 709, nie 
mogą mieć przystanku aż na ul. Puław- 
skiej czy przy ul. Kusocińskiego, to wy-
dłuża drogę o około 300 m – wyjaśnia. 

Zmiany tras dotyczyć będą linii: 
709, 707, 710, L39, L24. Całkowicie 
nowe trasy otrzymają z kolei linie P1 
i P2. Urzędnicy zapewniają, że siatka 
połączeń linii P1, która ma przejąć do-
wóz pasażerów do i z dworca PKP do 
centrum miasta, gdzie mogą przesiąść 
się w inne linie autobusowe, ma zostać 
zagęszczona. 

– Autobusy odjeżdżać będą co 10 
minut na przemian w dwóch kierun-

kach, gdyż poruszać będą się w pętli – 
czytamy w komunikacie gminy. Nowa 
linia P2 będzie z kolei łączyć Żabieniec 
ze stacją PKP Piaseczno, do dworca 
przedłużona zostanie też linia L39, zaś 
linia L24 połączy z dworcem Chyliczki, 
Chylice, Siedliska i Jastrzębie.

\\\   likwidacja przystanku  
zgoda

Przy okazji nowej organizacji ruchu 
i komunikacji zlikwidowany zostanie 
przystanek autobusowy przy ul. Zgoda. 
Gmina przeniesie go w miejsce obecne-
go postoju taksówek przy ul. Jana Pawła 
II. A postój taksówek z kolei zostanie 
przeniesiony na ul. Kościelną. 

\\\   Uwaga na zmiany  
kierunku i pierwszeństwa

Ważne zmiany wystąpią również 
na samych ulicach. Od 1 października 
odcinek ulicy Kilińskiego między ul. 
Nadarzyńską a ul. Żeromskiego stanie 
się dwukierunkowy. Władze gminy za-
kładają, że część ruchu z ulicy Dworco-
wej przeniesie się w ulicę Nadarzyń-

ską i dalej w kierunku obwodnicy. Jak 
dowiedzieliśmy się od Roberta Widza, 
ma się również zmienić pierwszeństwo 
na skrzyżowaniu ulicy Nadarzyńskiej z 
ulicą Kościuszki. Ta ostatnia będzie na 
czas objazdu drogą podporządkowaną. 
Jednokierunkowa będzie z kolei ulica 
Zgoda. Na odcinku od ul. Chyliczkow-
skiej do ul. Rynkowej będzie można po-
ruszać się tylko w kierunku parkingu, z 
którego wyjazd będzie się odbywał już 
tylko w ulicę Sierakowskiego.

Czeka nas więc duża rewolucja i 
utrudnienia w wielu punktach miasta. 
Kierowcy muszą zachować dużą ostroż-
ność, ponieważ przynajmniej przez 
kilka pierwszych dni z pewnością nie 
zabraknie chaosu przy tak obszernych 
zmianach tras, nowych przystankach, 
które pojawią się w pasach ruchu oraz 
zamknięciu niektórych ulic, wprowa-
dzeniu dwukierunkowości w nowym 
miejscu czy zmiany pierwszeństwa.

Prace przy przebudowie skrzyżo-
wania mają potrwać około 6 miesięcy. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Komunikacyjna rewolucja

\\\ PIASECZNO

Od początku października 
zmienia się firma odbierająca 
śmieci z najgęściej 
zamieszkałego terenu gminy. 
W pierwszych dniach należy 
się więc liczyć z pewnymi 
opóźnieniami.        

Gminna spółka komunalna PUK 
Piaseczno wygrała ostatecznie 

przetarg na obsługę również trzeciego 
sektora gminy, czyli terenu obejmujące-
go obszar miasta do torów kolejowych 
oraz Józefosław i Julianów. Umowa zo-

stała podpisana i tym samym zgodnie z 
przewidywaniami PUK Piaseczno od 1 
października będzie odbierać odpady 
z terenu całej gminy Piaseczno. Prezes 
gminnej spółki prosi o wyrozumiałość 
w przypadku drobnych problemów z 
odbiorami na samym początku.

– Wszystko zależy od tego, jak szyb-
ko firma Lekaro przekaże nam klucze 
do altan – mówi Grzegorz Tkaczyk. – W 
miarę możliwości będziemy prosić o po-
moc również administratorów osiedli.

Mowa bowiem o najgęściej zalud-
nionym obszarze gminy, gdzie domi-
nuje zabudowa wielorodzinna. Nowa 
firma i obsługujący teren pracownicy 
muszą zapoznać się chociażby z lokali-
zacją altan na poszczególnych osiedlach, 
odebrać klucze czy kody do wjazdu na 
zamknięte osiedla. 

– Nawet przy bardzo dobrej woli 
obu firm (Lekaro i Puk Piaseczno – dop. 
redakcji) należy brać pod uwagę pewne 
zaburzenia harmonogramu odbiorów 
na samym początku października – za-
powiada burmistrz Daniel Putkiewicz. 
Planowane są też niewielkie zmiany 
harmonogramu. PUK Piaseczno ma je 
przedstawić w najbliższych dniach.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Początki 
mogą być 
trudne 

W pierwszych dniach października ze śmieciami w 3 sektorze może być pewne 
zamieszanie

Najwięcej emocji  
budzi skrócenie  
trasy linii 709,  

która do tej pory 
dojeżdżała do dworca

Od 1 października odcinek ulicy Kilińskiego stanie się dwukierunkowy

R E K L A M A
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\\\ KRAJ

Sprawdziliśmy, jak można 
głosować, kiedy okoliczności 
życiowe uniemożliwiają nam 
lub utrudniają udanie się 
do naszego stałego lokalu 
wyborczego w miejscu 
zameldowania.        

Meldunek jest w pierwszej kolej-
ności podstawą tworzenia spisu 

wyborców w danym obwodzie. Jeśli 
mieszkamy na stałe poza miejscem za-
meldowania, możemy złożyć wniosek 
o wpisanie do rejestru wyborców. Taki 
dokument składamy w gminie, na tere-
nie której zamieszkujemy. Po zaakcep-
towaniu naszego wniosku zostaniemy 
na stałe wpisani na listę do głosowania 
w obwodzie naszego zamieszkania. 
Wniosek można złożyć przez Internet 
(jeśli posiadamy profil zaufany) lub 
bezpośrednio w urzędzie gminy. Warto 
pamiętać, że urząd ma 5 dni na rozpa-
trzenie wniosku, jeśli więc chcemy mieć 
pewność, że zdążymy przed najbliższy-
mi wyborami, najbezpieczniej złożyć go 
do 4 października. Gmina zwykle wy-
maga jakiegoś dokumentu potwierdza-
jącego zamieszkanie pod wskazanym 
adresem. Może to być umowa najmu 
mieszkania czy opłacany na własne na-
zwisko i wskazany we wniosku adres 
rachunek (za prąd, Internet itp.).

Czym innym jest dopisanie się do 
spisu wyborców. Z tej opcji możemy 
skorzystać, jeśli w danym miejscu prze-
bywamy czasowo (wyjazd krótkookre-
sowy, pobyt w akademiku, wakacje itp.) 

lub jeśli z pewnych względów chcemy 
głosować w innym lokalu wyborczym, 
ale na terenie gminy, w której mieszka-
my. To dotyczy np. osób niepełnospraw-
nych. Nie wszystkie bowiem lokale są 
dostosowane do ich potrzeb. W tym wy-
padku również wniosek należy złożyć 
najpóźniej 5 dni przed wyborami.

Jeśli nie wiemy, gdzie dokładnie bę-
dziemy przebywać w dniu wyborów, a 
chcemy mieć możliwość głosowania, 
należy z gminy, w której jesteśmy wpisa-
ni do stałego rejestru wyborców, wziąć 
zaświadczenie o prawie do głosowania. 
Z takim dokumentem zgłaszamy się do 
dowolnego lokalu wyborczego w kraju 
lub za granicą i – po dopisaniu do listy 
wyborców – oddajemy głos. 

Inną okolicznością jest pobyt w 
szpitalu. Co do zasady w szpitalu po-
wstaje specjalna obwodowa komisja 
wyborcza dla pacjentów przebywa-

jących w dniu wyborów na jego tere-
nie. Problem polega na tym, że lista 
uprawnionych do głosowania pacjen-
tów powstaje w piątek poprzedzający 
wyborczą niedzielę. Oznacza to, że nie 
znajdą się na niej pacjenci, którzy tra-
fią do placówki w sobotę lub niedzielę, 
a z kolei ci, którzy opuszczą szpital w 
sobotę, nadal będą na niej widnieć. A 
każdy uprawniony do głosowania może 
być tylko w jednym spisie wyborców 
na konkretne głosowanie. To oznacza, 
że wyborca dopisany do listy w szpi-
talu, został wykreślony z tej w stałym 
miejscu pobytu. Jeśli ma wypis lub inny 
dokument potwierdzający opuszczenie 
szpitala, powinien zostać dopisany w 
swoim stałym obwodzie. 

Głosowanie korespondencyjne 
przysługuje osobom posiadającym 
orzeczenie o znacznym lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności. 
Zamiar skorzystania z tej formy gło-
sowania trzeba zgłosić do Komisarza 
Wyborczego do 30 września. Osoby te 
mogą też głosować przez pełnomocni-
ka. Takie uprawnienie mają również wy-
borcy, którzy ukończyli 75 lat. Wówczas 
należy złożyć do wójta lub burmistrza 
gminy wniosek o sporządzenie aktu peł-
nomocnictwa. Termin składania wnio-
sków upływa 4 października.

W najbliższych dniach należy więc 
zastanowić się, czy w dniu wyborów 
będziemy mogli głosować w miejscu, w 
którym widniejemy w spisie wyborców. 
Jeśli nie, warto zatroszczyć się o możli-
wość skorzystania ze swojego prawa 
wyborczego. 

Joanna Ferlian

Głosowanie niestandardowe

\\\ PIASECZNO

Radni zgodzili się na emisję 
gminnych obligacji. W ciągu 
dwóch lat gmina może 
zaciągnąć zobowiązania  
w wysokości nawet 100 mln zł.        

D ecyzję o podjęciu uchwały, w której 
radni zgodzili się na emisję obliga-

cji, poprzedziła dwugodzinna dysku-
sja. Przewodniczący Komisji Finansów 
i Inwestycji Artur Maicki przedstawił 
zebranym prezentację przybliżającą 
zarówno formę zadłużania gminy, jaką 
są obligacje, jak i bardzo dobrą sytuację 
finansową Piaseczna w porównaniu z 
innymi gminami miejsko-wiejskimi. 
Wyjaśnił również powody sięgnięcia sa-
morządu po taką formę kredytowania. 

Ma to oczywiście związek z wprowa-
dzanymi zmianami podatkowymi, a co 
za tym idzie, znacznym uszczupleniem 
środków wpływających do gminnego 
budżetu (mowa o około 30 mln zł rocz-
nie), rosnących wydatkach na oświatę 
oraz istotnym wzrostem nakładów na 
inwestycje. 

Obligacje miałyby być wyemitowa-
ne w roku bieżącym i przyszłym, mak-
symalnie do wartości 50 mln złotych 
rocznie. Pochodzące z nich środki mają 
być przeznaczone na pokrycie deficy-
tu budżetowego oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych przez gminę kredytów i 
pożyczek. Wykup obligacji ma nastąpić 
w latach 2023-2030. 

– Ta uchwała to konsekwencja pod-
jętej na ten rok uchwały budżetowej, 
ale i wcześniejszych decyzji – podkre-
ślił burmistrz Daniel Putkiewicz. – Jeśli 
decydujemy się na realizację pewnych 
inwestycji, to musimy na nie znaleźć 
środki. W tej chwili niejako otwieramy 
możliwość emitowania obligacji, a jeśli 
nie będzie takiej potrzeby – a bardzo 
bym chciał, żeby sytuacja się poprawiła 
i żeby to nie było konieczne – to ich nie 
będziemy emitować – podkreślił. 

Swoje obiekcje w kwestii zadłuża-
nia gminy o 100 mln złotych przedsta-
wiła opozycja. 

– Postawimy przed następną radą 
konieczność spłacania zobowiązań – 
zauważył Michał Mierzwa. – Oczywiście, 
że potrzebujemy inwestycji, ale powin-
niśmy może lepiej korzystać ze środ-
ków zewnętrznych i – jak się to mówi 
– „zacisnąć pasa” zamiast bardziej się 
zadłużać. 

Ostatecznie Rada większością 17 
głosów zgodziła się na emisję obligacji, 
przy 5 głosach przeciwnych (radni PiS).

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ratunkowe 
obligacje

Radni zgodzili się na emisję wartych 
100 mln złotych obligacji

OGŁOSZENIE 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy 
(obszar położony przy ul. Perłowej)   

Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnia- 
niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2018 
poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy 
Lesznowola Nr 154/XIV/2019 z dnia 17 września 2019 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy (obszar położony przy  
ul. Perłowej).

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego pod-
sumowaniem:

1.  Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Plano- 
wania Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.

2.  BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 
UZASADNIENIE

Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe- 
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro- 
dowisko (t.j. Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.)

1) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 20.04.2018 r. ogłosił o przystąpie- 
niu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy (obszar położony przy ul. 
Perłowej). 

2) W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania  
wniosków do projektu planu (wnioski do dnia 14.05.2018 r.) Do projektu 
planu wpłynął 1 wniosek, który nie został uwzględniony.

3) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 15.02.2019 r. ogłosił o wyłoże- 
niu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.  
Przedmiotowe dokumenty zostały wyłożone w dniach od 25.02.2019 r. do 
21.03.2019 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 12.03.2019 r. Termin 
składania uwag upłynął w dniu 05.04.2019 r.  

4) W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu 
określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu nie złożono 
uwag, które wymagałby rozstrzygnięcia.

Iwona Pajewska-Iszczyńska
Zastępca Wójta

OGŁOSZENIE 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy
(obszar położony przy ul. Wąskiej)  

Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnia- 
niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2018 
poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy 
Lesznowola Nr 155/XIV/2019 z dnia 17 września 2019 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy (obszar położony przy  
ul. Wąskiej).

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego pod-
sumowaniem:

1.  Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Plano- 
wania Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.

2.  BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 
UZASADNIENIE

Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe- 
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro- 
dowisko (t.j. Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.)

1) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 14.11.2018 r. ogłosił o przystąpie- 
niu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy (obszar położony przy ul. 
Wąskiej). 

2) W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania  
wniosków do projektu planu (wnioski do dnia 14..2018 r.) Do projektu planu 
nie wpłynęły żadne wnioski.

3) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 29.05.2019 r. ogłosił o wyłoże- 
niu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.  
Przedmiotowe dokumenty zostały wyłożone w dniach od 06.06.2019 r. do 
28.06.2019 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 18.06.2019 r. Termin 
składania uwag upłynął w dniu 15.07.2019 r.  

4) W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu 
określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu złożona  
1 uwaga, która częściowo została uwzględniona.

Iwona Pajewska-Iszczyńska
Zastępca Wójta

OGŁOSZENIE 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Zgorzała  
(rejon położony pomiędzy ulicą Postępu, Raszyńską,  

Dawidowską i granicą miejscowości Zamienie)   
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnia- 

niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2018 
poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy 
Lesznowola Nr 153/XIV/2019 z dnia 17 września 2019 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Zgorzała.

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego pod-
sumowaniem:

1.  Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Plano- 
wania Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.

2.  BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 
UZASADNIENIE

Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe- 
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro- 
dowisko (t.j. Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.)

1) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 15.06.2018 r. ogłosił o przystąpie- 
niu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Lesznowola dla części obrębu Zgorzała. 

2) W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania  
wniosków do projektu planu (wnioski do dnia 16.07.2018 r.) Do projektu 
planu wpłynął 1 wniosek, który częściowo został uwzględniony.

3) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 20.02.2019 r. ogłosił o wyłoże- 
niu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.  
Przedmiotowe dokumenty zostały wyłożone w dniach od 04.03.2019 r. do 
03.04.2019 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 28.03.2019 r. Termin 
składania uwag upłynął w dniu 19.04.2019 r.  

4) W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu 
określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono  
7 uwag, które zostały nie uwzględnione.

Iwona Pajewska-Iszczyńska
Zastępca Wójta

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60
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Lesznowola, 17.09.2019 r. Lesznowola, 18.09.2019 r. Lesznowola, 18.09.2019 r.
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URZąD MIASTA I GMINY Góra KalwarIa ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

OtO nazwy przedsIęwzIęć, które mOŻna pOpIerać, I Ich przewIdywane kOszty:
1. tereny aktywnego wypoczynku przy ul. leśnej w górze kalwarii – 150 000 zł,
2. budowa oświetlenia boiska piłkarskiego i tenisowego (w Baniosze) – 150 000 zł,
3.  budowa chodnika wzdłuż ulicy Ogrodowej w dobieszu od ul. szkolnej do działki 97/5  

– 55 000 zł,
4.  bezpieczna wieś – zakup sprzętu ratowniczego dla Ochotniczej straży pożarnej w baniosze  

– 36 900 zł,
5. rozbudowa siłowni zewnętrznej (w Czachówku) – 34 991 zł,
6. dom sąsiedzki wisełka (przy ul. Pijarskiej w Górze Kalwarii) – 150 000 zł,
7. rozbudowa placu zabaw na osiedlu linin – 24 546 zł,
8. rozbudowa i doposażenie sołeckiego placu zabaw działki sołeckiej (w Tomicach) – 50 000 zł,
9.  budowa oświetlenia na skarpie wiślanej w górze kalwarii oraz wyposażenie w małą infrastrukturę  

– 150 000 zł,
10.  zagospodarowanie działki gminnej poprzez utworzenie strefy rekreacyjno-wypoczynkowej  

w sołectwie łubna. projekt pt. „dla każdego coś fajnego, dla dużego i małego” – 88 000 zł,
11. modernizujemy lokalne strażnice (Czaplin, Czaplinek, Cendrowice) – 150 000 zł,
12. minipark rozrywki dla dzieci i młodzieży (Czachówek) – 89 577 zł,
13. soboty z filharmonią. projekt o charakterze prospołecznym i kulturalnym – 15 000 zł,
14.  bezpieczna gmina – bezpieczna wieś. zakup drona dla Osp wojciechowice oraz hełmów  

ratowniczych – 50 000 zł,
15. rodzinnie i sportowo – piknik w czachówku – 7 000 zł,
16. doposażenie remizy Osp w pęcławiu – 49 810 zł,
17. Mama jest tylko jedna – 50 000 zł.

Łączna wartość pomysłów zaakceptowanych przez Komisję Budżetu Partycypacyjnego wynosi  
1 300 824 zł. To kwota wyższa niż przewidziana w Budżecie Partycypacyjnym (400 tys. zł). Właśnie dlate- 
go burmistrz wydał zarządzenie o przeprowadzeniu głosowania nad zgłoszonymi projektami. To miesz- 
kańcy będą decydować, które propozycje gmina zrealizuje w roku 2020. Co ciekawe, każdy będzie mógł 
poprzeć kilka przedsięwzięć, o łącznej wartości do 400 tys. zł.

głosowanie rozpoczęło się 24 września i potrwa do 15 października. Wygrają (czyli urzeczywistnią 
się) te projekty, który uzyskają najwięcej głosów.

głOsy Oddawać mOŻna przez Internet (www.decyduj.gOrakalwarIa.pl)  
lub wrzucając karty dO urn:

– w budynku urzędu gminy przy ul. 3 Maja (obok kancelarii),
– w Ośrodku Kultury przy ul. por. Białka (obok wejścia),

– w Miejskim Zespole Basenowo-Rekreacyjnym (w holu).
Karty leżą przy urnach, można je także ściągnąć ze stron www.decyduj.gorakalwaria.pl 

i www.gorakalwaria.pl.

Więcej na temat projektów poddanych pod głosowanie – na www.decyduj.gorakalwaria.pl.

budŻet partycypacyjny góry kalwarII

z 28 pomysłów zgłoszonych przez mieszkańców  
do budżetu partycypacyjnego na rok 2020 w gminie góra kalwaria  
17 pomyślnie przeszło etapy weryfikacji formalnej i merytorycznej.  
wczoraj ruszyło głosowanie na finałową siedemnastkę.

P R O M O C J A

głOsOwanIe rOzpOczęte!

\\\ PIASECZNO

W sobotę na Rynku pojawiły  
się pierwsze elektryczne 
hulajnogi do wynajęcia.  
Na razie w Piasecznie ma ich 
być tylko 20.        

T rend na korzystanie z elektrycz-
nych hulajnóg opanował już duże 

miasta, teraz widać przyszedł czas na 
mniejsze. O planach udostępnienia w 
Piasecznie elektrycznych jednośladów 
poinformowała pod koniec ubiegłego 
tygodnia firma blinkee.city. Operator 
reklamuje je jako ekologiczną alterna-
tywę komunikacyjną.

– Strefa usługi obejmuje ulice cha-
rakteryzujące się największym ruchem 
pojazdów i pieszych. Dzięki jednoślado-
wi dotarcie do pracy czy do restauracji 
nie będzie już stanowiło problemu, na-
wet w godzinach szczytu. Z przejażdż-
ki można także skorzystać w ramach 
czystej rozrywki, zwłaszcza, że naszą 
hulajnogą można śmiało poruszać się 
poza wyznaczoną strefą. Należy jedynie 
pamiętać, żeby zaparkować ją potem już 
w obrębie określonego obszaru, oczy-
wiście zgodnie z przepisami – mówi 
Paweł Maliszewski, współzałożyciel 
blinkee.city.

Z tym, jak wiadomo z doświadczeń 
innych miast, bywa spory problem. 

Podobnie jak z poruszającymi się szyb- 
ko po chodnikach jednośladami „wy-
jętymi spod prawa”. Przepisy bowiem 
nie nadążają za techniką i obecność 
elektrycznych hulajnóg w miastach 
dobitnie to pokazała. Zgodnie z przepi-
sami osoba poruszająca się hulajnogą 
to nadal pieszy, czyli de facto ma pra-
wo korzystać z chodnika. Rzecz w tym,  
że napędzany elektrycznie pojazd po-
trafi się poruszać z prędkością nawet 
do 40 km/h. 

– Trzeba będzie izbę przyjęć w szpi-
talu na ul. Mickiewicza przekształcić w 
SOR (Szpitalny Oddział Ratunkowy – 
dop. redakcji) – komentuje jeden z na-
szych czytelników. Większość komenta-
rzy pod informacją o wprowadzeniu w 
Piasecznie takiej usługi jest negatywna. 
Mieszkańcy zwracają uwagę na zagro-
żenie, jakie stwarzają hulajnogi wobec 
pieszych, liczne wypadki z ich udziałem 
oraz porzucanie pojazdów byle gdzie. Z 
tymi problemami od dawna borykają 
się większe miasta, w których jednośla-
dy funkcjonują już od dłuższego czasu. 
Coraz częściej mówi się również o tym, 
że nie do końca są to pojazdy ekologicz-
ne. Ich żywotność bowiem wynosi od 
kilku do kilkunastu miesięcy. A każda 
hulajnoga zawiera, poza elementami z 
metalu i tworzyw sztucznych, również 
akumulator. Entuzjaści alternatywnej 
dla samochodu czy komunikacji pub-
licznej formy poruszania się po mieście 
zwracają uwagę na zalety hulajnogi. I 
podkreślają, że to nie pojazdy są prob-

lemem, tylko niewłaściwy sposób ko-
rzystania z nich przez użytkowników. 

Jak możemy skorzystać z hulajnogi? 
Wszystko, czego potrzeba to smartfon, 
na którym instalujemy bezpłatną apli-
kację. Dzięki niej załatwiamy formal-
ności związane z odpłatnością oraz 
wypożyczaniem i zwracaniem hulajnóg.

– W aplikacji mamy wszystkie 
potrzebne informacje, np. historię na-
szych przejazdów czy interaktywną 
mapę, która pomoże nam zlokalizować 
najbliższy wolny pojazd. Zobaczymy w 
niej także dane dotyczące stanu baterii 
każdej hulajnogi. Uruchamianie jedno-
śladu nie wymaga kluczyków, wszystko 
odbywa się za pomocą smartfona – mó-
wi Paweł Maliszewski z blinkee.city.

Cena za usługę wypożyczenia po-
jazdów to 2,5 zł opłaty startowej oraz 
49 gr za każdą minutę jazdy i 9 gr za 
minutę postoju. – W razie pytań lub ja-
kichkolwiek wątpliwości dotyczących 
użytkowania czy parkowania hulajnóg, 

zapraszamy do kontaktu z naszą info-
linią, pod numerem +48 (22) 290 25 
25. Telefon czynny jest całą dobę, tak 
jak nasza usługa – dodaje Maliszewski.

Informacją o rozpoczęciu działal-
ności wynajmu hulajnóg elektrycznych 
w Piasecznie zaskoczeni byli też włoda-
rze miasta. Zarówno burmistrz Daniel 
Putkiewicz, jak i wiceburmistrz Robert 
Widz nic na ten temat nie wiedzieli.

– Rozmawiał z nami swego czasu 
inny operator, ale doszedł chyba do 
wniosku, że mu się nie opłaca urucha-
mianie stacji w Piasecznie – powiedział 
nam burmistrz Putkiewicz. W przepi-
sach prawa wynajmowane na minuty 
elektryczne jednoślady nie funkcjonują. 
Ich operator nie musiał więc uzyskiwać 
żadnej zgody na pozostawienie urzą-
dzeń na ulicach.

Jak będą się one sprawdzały w Pia-
secznie, zależy w ogromnej mierze od 
użytkowników. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Hulajnogi już w Piasecznie

Pierwsze piaseczyńskie hulajnogi pojawiły się w centrum miasta 21 września

Na razie zainteresowanie hulajnogami nie jest duże
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Prezes spółki Uzdrowisko 
Konstancin-Zdrój przekonuje, 
że wbrew obawom 
władz gminy działalność 
uzdrowiskowa jest rozwijana.        

W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o 
obawach władz gminy Konstan-

cin-Jeziorna związanych z utrzyma-
niem statusu uzdrowiska („Niepewny 
los uzdrowiska” PP nr 257). Niepokój 
burmistrza wzbudziła między innymi 
informacja wojewody mazowieckiego 
o chęci nabycia przez spółkę działki, na 
której znajduje się tężnia. 

– Odpisaliśmy wojewodzie, że je-
steśmy bardzo zaniepokojeni tym, że 
Uzdrowisko wyprzedaje majątek i nie 
rozwija działalności leczniczej. I zdecy-
dowanie sprzeciwiamy się sprzedaży 
na jego rzecz nieruchomości, na której 
znajduje się tężnia – poinformował 
radnych Kazimierz Jańczuk. Przedsta-
wiciele spółki są zaskoczeni tymi infor-
macjami.

– To przede wszystkim solanka 
sprawia, że Konstancin-Jeziorna utrzy-
muje status uzdrowiska. Naszym obo-
wiązkiem, ale i przywilejem, jako właś-
ciciela ujęcia wód solankowych, jest 
zapewnienie dostępu do jej leczniczych 
właściwości pacjentom, kuracjuszom 
i turystom, przebywającym w naszej 
miejscowości – zapewnia Piotr Marczyk, 
prezes zarządu Uzdrowiska Konstancin-
-Zdrój SA. Władze spółki zwracają uwa-
gę, że w ostatnim czasie reaktywowany 
został drugi inhalator – tzw. „grzybek”, 
a tężnia została udostępniona wypo-
czywającym w Konstancinie-Jeziornie 
także zimą. Solanka jest wykorzystywa-
na do zabiegów leczniczych, na basenie, 
a od niedawna również butelkowana i 
sprzedawana.

– Konstancińska tężnia jest drugim, 
po tężni w Ciechocinku, najstarszym in-
halatorium w Polsce. Dokładamy wszel-
kich starań, by nie tylko pacjenci nasze-
go uzdrowiska, ale przede wszystkim 
mieszkańcy gminy mogli nieprzerwanie 
czerpać dla zdrowia naturalną bryzę 
solankową – zapewnia Piotr Marczyk.

Nie zgadza się również z opinią 
burmistrza, że spółka ogranicza dzia-

łalność leczniczą. Podkreśla, że prze-
dłużenie przez ministra zdrowia statusu 
uzdrowiska dla Konstancina-Jeziorny 
możliwe było dzięki prowadzeniu przez 
spółkę eksploatacji złoża solanki oraz 
zakładów przygotowanych do prowa-
dzenia lecznictwa uzdrowiskowego. 

– Stale rozwijana działalność lecz-
nicza spółki Uzdrowisko Konstancin-
-Zdrój doskonale wpisuje się w dążenia 
Gminy do zapewnienia Konstancinowi-
-Jeziornie statusu uzdrowiska – podkre-
śla prezes spółki. – Należące do spółki 
obiekty gwarantują miejscowości wy-
magane przez ustawę miejsca, urzą-
dzenia i wykwalifikowany personel, 
niezbędne do wykonywania zabiegów 
leczniczych. 

Nowa umowa na świadczenie usług 
w zakresie uzdrowiskowego leczenia 
sanatoryjnego dorosłych została zawar-
ta z Narodowym Funduszem Zdrowia 
na okres 01.07.2019-31.12.2021r. z op-
cją przedłużenia na lata kolejne.

Władze spółki zapewniają również, 
że w związku z rosnącym zainteresowa-
niem pacjentów i kuracjuszy planują 
przebudowę dwóch obiektów. Grun-
towną modernizację ma przejść Hotel 
Konstancja, dobudowane zostaną rów-
nież dwie kondygnacje w Białym Domu. 
W sumie w obu budynkach ma przybyć 
130 miejsc noclegowych.

– To kolejne działania spółki, któ-
ra w ciągu ostatnich lat zainwestowała 
ponad 60 mln zł w dynamiczny rozwój 
uzdrowiska, w tym budowę Konstanciń-
skiego Centrum Hydroterapii EVA Park 
Life & SPA oraz rozbudowę i moderni-
zację Szpitala Rehabilitacyjnego – mówi 
Piotr Marczyk. Spółka tłumaczy decyzje 
dotyczące sprzedaży niektórych nieru-
chomości planami inwestycyjnymi.

– Sprzedaliśmy obiekty gastrono-
miczne, niezwiązane bezpośrednio z 
leczeniem uzdrowiskowym – podkre-
ślają władze spółki. – A pozyskane w ten 
sposób środki były i są inwestowane w 
obiekty uzdrowiskowe. Robimy wszyst-
ko w kierunku rozwijania działalności 
leczniczej – tym bardziej krzywdzące i 
smutne dla nas są słowa pana burmi-
strza. W naszym wspólnym interesie 
jest utrzymanie statusu uzdrowiska i 
powinniśmy się wspierać. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

To my tworzymy 
uzdrowisko

\\\ GÓRA KALWARIA

Na środowej sesji Rada 
Miejska będzie głosować 
nad wnioskiem o odwołanie 
Jana Rokity (PiS) z funkcji jej 
przewodniczącego. Złożyło 
go siedmiu radnych z klubu 
Bezpartyjni Naszej Gminy. 
Uważają, że Rokita złamał 
prawo wynikające z ustawy  
o samorządzie gminnym.       

W uzasadnieniu wniosku radni na-
pisali, że „upoważnił do wystą-

pienia w swoim imieniu, a tym samym 
do reprezentowania Rady Miejskiej, 
osobę niewchodzącą w skład Rady, 
czyli niebędącą radnym”. W ich ocenie 
„wyznaczenie przez Przewodniczącego 
Jana Rokitę osoby go reprezentującej 
świadczy o tym, że Pan Przewodniczący 
traktuje swoją funkcję jako kierowniczą 
wobec pozostałych radnych. W świetle 
obowiązującego prawa jest to  niedo-
puszczalne”. 

Nie jest to jedyny zarzut w stosun-
ku do Jana Rokity. Niezadowoleni radni 

uważają, że  jego styl pracy „prowadzi do 
powiększania podziałów w Radzie i po-
woduje pogorszenie atmosfery wśród 
radnych, wpływa także na niekorzyst-
ny wizerunek całej Rady Miejskiej Góry 
Kalwarii”.

– Pan przewodniczący dopiero za-
czyna karierę radnego. Rozumiemy, że 
każdy ma prawo do popełniania błędów 
– mówi Aleksandra Fedynicz-Komosa, 
radna z klubu Bezpartyjni Naszej Gmi-
ny. – Jednak pan Rokita nie uczy się na 
swoich błędach, a wręcz przeciwnie. 
Nie przyjmuje żadnych uwag. Jako prze-
wodniczący powinien jednoczyć, a nie 
dzielić. Ma wyciszać spory, a nie jątrzyć. 

W obecnej sytuacji nie widzimy innego 
wyjścia, jak wnioskowanie o odwołanie 
go z funkcji – przekonuje radna.

Wniosek o odwołanie przewodni-
czącego wpłynął do biura Rady Miej-
skiej 16 września. Podpisali się pod nim 
wszyscy radni z Klubu Bezpartyjni Na-
szej Gminy. W sumie to siedem osób. Do 
odwołania przewodniczącego potrzeb-
na jest bezwzględna większość głosów 
w głosowaniu tajnym, przy obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. W skład rady wchodzi 21 radnych. 
Czy Jan Rokita straci funkcję, dowiemy 
się dziś popołudniu. Rozpoczęcie sesji 
zaplanowano na godzinę 15.30. Punkt 
dotyczący odwołania przewodniczące-
go został wprowadzony do porządku 
obrad w trybie siedmiodniowym.

– Jeśli dojdzie do odwołania pana 
Rokity, na co liczymy, absolutnie nie 
jesteśmy zainteresowani tym, żeby wy-
stawić swojego kandydata na tę funkcję 
– dodaje Aleksandra Fedynicz-Komosa. 
– Uważamy, że koalicja, która obecnie 
rządzi, ma ludzi, którzy mogą godnie 
zastąpić pana Rokitę. Ludzi fajnych, in-
teligentnych, otwartych.  

Hubert Gieleciński

\\\ ZAMIENIE

Ku zaskoczeniu osób 
walczących o wpisanie parku 
w Zamieniu do rejestru 
zabytków, Wójt Gminy 
Lesznowola zaskarżyła decyzję 
konserwatora.        

Batalia o ocalenie parku trwa od 
roku, kiedy mieszkańcy zaniepo-

kojeni wycinką zieleni zorientowali się 
w prawnej sytuacji gruntów i założyli 
stowarzyszenie, by móc występować 
jako strona postępowania. Zgodnie z 
miejscowym planem zagospodarowa-
nia i przygotowanym przez właścicie-
la znakomitej części parku projektem, 
miałoby tu powstać osiedle. Na wniosek 
Stowarzyszenia Mieszkańców Nowe-
go Zamienia, Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków na koniec lipca 
br. podjął decyzję o wpisaniu do rejestru 
zabytków województwa mazowieckie-

go „układu przestrzennego dawnego 
folwarku Zamienie wraz z przyległymi 
gruntami”. Radość okolicznych miesz-
kańców trwała jednak krótko.

– Decyzję zaskarżył deweloper, co 
było dla nas oczywiste, ale jesteśmy 
zszokowani zaskarżeniem jej przez 

władze gminy – mówi prezes Stowa-
rzyszenia Mieszkańców Nowego Za-
mienia Robert Tyszek. – Pani wójt od 
początku, przez ponad rok twierdziła, 
że popiera działania w kierunku wpi-
sania tego niezwykle wartościowego 

dla mieszkańców terenu do ewidencji i 
rejestru zabytków, zwłaszcza, że decyzja 
konserwatora pozwoli gminie zachować 
park i uniknąć ewentualnych roszczeń 
ze strony dewelopera. Nasze zaufanie 
zostało znacząco naruszone. Tym bar-
dziej, że jako Stowarzyszenie, społeczna 
strona postępowania, nie zostaliśmy o 
fakcie składania skargi poinformowani 
– podkreśla.

Zapytaliśmy władze gminy o po-
wody takiej decyzji. Zastępca wójta 
Mirosław Wilusz podkreśla, że gmina 
zaskarżyła tylko decyzję dotyczącą na-
leżących do niej działek. W przypadku 
jednej z nich powodem mają być „zna-
czące utrudnienia przy realizacji robót 
związanych z realizacją służebności 
przesyłu” ustaloną na rzecz PGNiG jeśli 
zostanie objęta ochroną konserwator-
ską. Skarga dotyczy też działek drogo-
wych.

– Są one drogami powszechnego 
korzystania i nie stanowią historyczne-
go układu drogowego – pisze Wilusz. 
A wpisanie ich do rejestru zabytków 
miałoby utrudnić prowadzenie prac 
remontowych czy budowlanych.

– Absurd, główna aleja jest na ma-
pach z 1914, 1932 i 1936 roku – mówi 
Robert Tyszek. – Za to gmina miała w 
planach skomunikowanie ulicą Zakła-
dową sąsiedniego osiedla. Stworzenie 
drogi o standardowej szerokości 12 m z 
chodnikami oznaczałoby konieczność 
wycięcia szpaleru drzew, jednego z naj-
cenniejszych elementów parku, wnio-
skowaliśmy więc o zrobienie tu drogi 
dojazdowej, czyli ciągu pieszo-jezdnego, 
który pozwoliłby nadal spacerować w 
cieniu starodrzewu.

W najbliższym czasie Rada Sołecka 
poprosi władze gminy o spotkanie i wy-
jaśnienie powodów swojej decyzji.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Chcą odwołać przewodniczącego

Zabytek? Protestujemy!

Uzdrowisko Konstancin-Zdrój SA chciałoby nabyć należącą do Skarbu Państwa 
działkę na której stoi tężnia

Jan Rokita

Główna aleja parku (ul. Zakładowa) to miejsce uczęszczane głównie przez 
spacerowiczów

„Decyzję zaskarżył 
deweloper, co było  
dla nas oczywiste,  

ale jesteśmy zszokowani 
zaskarżeniem jej  

przez władze gminy”
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

W ysokie sufity, wielkie okna i 
oczywiście charakterystyczne 

ceglane lub betonowe ściany – to cechy 
pomieszczeń urządzonych w stylu loftu. 
Wnętrza zaaranżowane w ten sposób 
stały się niezwykle popularne i coraz 
częściej możemy zaobserwować inspi-
rację tym stylem zarówno w restaura-

cjach, galeriach sztuki, jak i prywatnych 
domach. 

\\\   Cegła – cecha  
rozpoznawcza

Jednym z głównych wyznaczników 
stylu industrialnego jest cegła. Ale co 
zrobić, jeśli nie jesteśmy szczęśliwymi 

posiadaczami wnętrza o tak wzniesio-
nych ścianach? Z pomocą przyjdą nam 
płytki cegłopodobne. Czerwona, wyra-
zista barwa ociepli wnętrze. Podobnie 
jak drewniana podłoga. Jeśli podobają 
nam się jasne pomieszczenia, postawmy 
na płytki w kolorze białym. Jeśli marzy 
nam się loftowa aranżacja, postawmy 
na białą cegłę w towarzystwie jasnych 
odcieni drewna. Ściany możemy rów-
nież przełamać dodatkami w kontra-
stowych barwach, na przykład modną 
od paru sezonów żółcią i uniwersalną 
szarością. Z kolei z czerwoną cegłą naj-
lepiej komponują się neutralne kolory. 
Na jej tle pięknie prezentują się białe i 
czarne meble o prostej formie, która nie 
przytłacza, a ozdabia wnętrze. Świetnie 
korespondują z nią również wszelkie 
odcienie popielu.

\\\   Przytulny magazyn
Inną opcją na industrialny styl w 

jasnym, nowoczesnym wydaniu może 
być płytka architektoniczna odwzo- 

rowująca wygląd deski szalunkowej.  
Jej nieregularna struktura przypomi-
nająca naturalne drewno w połączeniu 
z chłodną kolorystyką pozwala stwo-
rzyć wyjątkowe wnętrze przywołujące 
na myśl klimat dawnych magazynów, 

zachowując jednocześnie parametr 
przytulności, jakie daje nam drewno. 
Tego typu wnętrze możemy wzboga-
cić pasującymi do stylu industrialnego 
meblami, opierającymi się na metalo-

wych nogach, takimi jak wysokie krze-
sła czy stoły w barwach kontrastowych 
do ścian. Klimat loftu oddadzą również 
lampy i kinkiety, które podkreślą suro-
wy charakter aranżacji.

Industrialny styl to trend, który 

możemy osiągnąć w naszym domu nie-
zależnie od przestrzeni, jaką zamieszku-
jemy, a płytki imitujące cegłę, beton czy 
deskę z pewnością nam w tym pomogą. 
Jeśli nie chcemy, aby nasze cztery kąty 
prezentowały się aż tak „surowo” wy-
starczy urozmaicić je dekoracjami. Na 
kanapę możemy więc położyć poduchy, 
na podłodze postawić duże donice z ro-
ślinami, a na ścianie zawiesić parę foto-
grafii – takie dodatki dodadzą naszemu 
wnętrzu przytulnego wyrazu.

red.

Industrialne klimaty, czyli wnętrza w stylu loft
Betonowe płyty czy cegły na ścianach to coś, co nadaje mieszkaniu oryginalności i wpisuje się w prawdziwy hit wnętrzarski ostatnich lat – styl industrialny.  
Jeśli klimat pofabrycznych przestrzeni skradł nasze serce i marzy nam się surowość loftu we własnym domu, z pomocą mogą przyjść nam płytki dekoracyjne, perfekcyjnie 
oddające ducha takich miejsc.

R E K L A M A

R E K L A M A

FO
T. 

ST
EG

U



8 NR 258 (7) 25 WRZEŚNIA 2019 MAPA INWESTYCJI



9NR 258 (7) 25 WRZEŚNIA 2019MAPA INWESTYCJI



10 NR 258 (7) 25 WRZEŚNIA 2019 KuLTuRA

\\\ PIASeCznO
28.09 godz.10.00 – DLACZEGO DWULATKI SIĘ  
BUNTUJĄ – warsztaty dla rodziców. Przystanek Kultura,  
pl. Piłsudskiego 9. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy www.strefazajec.pl.
28.09 godz. 18.00 – ARCY-HISTORIE DZIEŁ.  „Sztuka jest kobietą –artystki  
znane i nieznane”. Zalesie Górne, Klub Kultury, ul. Białej Brzozy 3.  
Wstęp wolny.

28.09 godz. 19.00 – KAYAH THE BEST – KONCERT NA POŻEGNANIE LATA. 
„Wycieczka” W. Letki – słuchowisko o Piasecznie. Maping, pokaz laserów.  
Parking Miejski, ul. Sierakowskiego. Wstęp wolny. Wydarzenie organizowane  
w ramach obchodów 590. urodzin Piaseczna. 
29.09 godz. 10.00 – VOLUTA. Cykl plenerów rysunkowych organizowanych  
w przestrzeni miejskiej. Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9.Wstęp wolny,  
obowiązują zapisy. Wydarzenie organizowane w ramach obchodów  
590. urodzin Piaseczna.
2.10 godz. 11.00 – INAUGURACJA UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU.  
Sala gimnastyczna Centrum Edukacji Multimedialnej, ul. Jana Pawła II 55.
WySTAWy:
12.09-6.10 – PRZEMIJANIE. NADARZYŃSKA – ŚWIAT, KTÓREGO NIE MA. 
Wystawa fotografii Leszka Nowaka. Rynek, Cafe Czarna.
13.09-31.10 – ONA ZWYCZAJNA-NIEZWYCZAJNA. Wystawa fotografii  
Magdaleny Pawlak. Zakątek Kultury.
5.10-4.11 – KLUB FOTOGRAFICZNY. Przystanek Kultura, Kawiarnia Fryderyk. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓrA KALWArIA
28-29.09 – HISTORIA VIVA „Wiek Złoty versus Wiek  
Wojny (XVI/XVII w)”. Zamek w Czersku. Bilety 8/5 zł.
WySTAWy:
6.09-16.10 – WYSTAWA MALARSTWA RYSZARDA ŚLIWIAKA, Ośrodek Kultury, 
ul. Białka 9. Wstęp wolny.
Od 27.08.2019 – WYSTAWA FOTOGRAFII BEATY JAWOR-MAKOWSKIEJ  
„Portrety z historią w tle”. Zamek w Czersku. Obowiązują bilety wstępu na zamek 
8/5 zł. 

www.kulturagk.pl

\\\ KOnSTAnCIn-JezIOrnA
27.09 godz. 17.00 – KLUB BRYDŻ60+.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
27.09 godz. 20.30 – MARATON KINA FRANCUSKIEGO: „Parasolki  
z Cherbourga”, „Piękne dni”, „400 batów”. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
28.09-4.10 – WYSTAWA FOTOGRAFII „130 lat Wieży Eiffla”,  
Jean-Paul Lubliner. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
28.09 godz. 14.30 – DNI KULTURY FRANCUSKIEJ. KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny. 
28.09 godz. 14.30 – SPEKTAKL DLA DZIECI „Mały książę”.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny (wejściówki). 
28.09 godz. 14.30 – KONCERT HIPHOPOWY De2S i Dj Idem.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny (wejściówki). 
28.09 godz. 14.30 – KONCERT AKORDEONISTKI Basha Slavinska.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny (wejściówki). 
29.09 godz. 13.00 – DNI KULTURY FRANCUSKIEJ. KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny.
29.09 godz. 17.00 – KONCERT PIOSENKI FRANCUSKIEJ – Justyna Bacz  
z zespołem. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny (wejściówki). 
29.09 godz. 18.30 – POTAŃCÓWKA PRZY MUZYCE Z PARYSKICH ULIC.  
Altana przy Hugonówce, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
30.09 godz. 18.00 – STREFA KOBIET POZYTYWNIE ZAKRĘCONYCH.  
„Biodanza – Od żywotności do naturalnej, radosnej ekspresji”.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
02.10. godz. 17.00 – KLUB BRYDŻ60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
02.10. godz. 19.00 – KLUB FOTOGRAFICZNY F8. KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL tU RAL NE

\\\ PIASECZNO

W finale akcji „Instrument 
zamiast karabinu” Centrum 
Kultury gościło twórcę 
afrykańskiej szkoły 
muzycznej br. Benedykta 
Pączkę. Przekazano mu 
60 instrumentów, które 
podarowali piasecznianie.        

P iaseczyńskie Centrum Kultury już 
w czerwcu włączyło się w akcję 

zbierania instrumentów muzycznych 
dla uzdolnionych afrykańskich dzieci. 
Opiekunem projektu wsparcia akcji 
#AMSmusicsaves „Instrument zamiast 
karabinu” był Dział Edukacji Muzycznej 
Centrum Kultury w Piasecznie. Instruk-
torzy i ludzie związani z kulturą, mu-
zyką i miastem zachęcali do wsparcia 
światowej akcji pomocy uzdolnionym 
muzycznie dzieciom w Afryce. Głów-
nym celem było zebranie instrumentów 
muzycznych i innych akcesoriów, które 
pomogą prowadzić zajęcia edukacyjne 
dla dzieci i młodzieży. Oczywiście mogły 
to być używane instrumenty. Mieszkań-
cy okazali się naprawdę hojni. Do Przy-
stanku Kultura trafiło w trakcie wakacji 
ponad 60 instrumentów. Wszystkie tra-

fią do African Music School (AMS). To 
pierwsza Afrykańska Szkoła Muzyczna 
w Republice Środkowoafrykańskiej, a 
jej twórcą jest polski misjonarz – brat 
Benedykt Pączka. 

– Szkoła działa już od trzech lat. W 
tej chwili mamy 54 uczniów i właśnie 
moi przełożeni z zakonu wydali zgodę 
na kontynuowanie przeze mnie tego 
dzieła – mówił podczas spotkania w 
Piasecznie br. Benedykt. Przyjechał do 
Piaseczna na zakończenie prowadzonej 
przez CK akcji. Podczas zorganizowa-
nego w Przystanku Kultura spotkania 
opowiadał o początkach szkoły, nie-
zwykle entuzjastycznym podejściu afry-
kańskich dzieci do nauki i pierwszych 
sukcesach. 

– Kiedy dałem ogłoszenie o nabo-
rze, zgłosiło się 300 osób – relacjono-
wał. Widzowie mieli okazję zobaczyć 
filmowy reportaż, w którym przedsta-
wiono codzienność zlokalizowanej w 
zakonie kapucynów szkoły.

– Będziemy teraz stawiać własny 
budynek – informował br. Benedykt. – 
Dotychczas korzystamy z pomieszczeń 
w zakonie. Nie da się ukryć, że jesteśmy 
dość głośni, lekcje odbywają się rano i 
po południu, więc szkoła na pewno jest 
uciążliwa dla całej wspólnoty – wyjaś-

nił. – Do prac przy budowie oczywiście 
będę angażował również uczniów. Mają 
mieć poczucie odpowiedzialności i czuć 
się współtwórcami szkoły. 

By zebrać fundusze na budowę, 
uczniowie nagrali pierwszą studyjną 
płytę. Znalazło się na niej 12 piosenek, 
w tym dwie śpiewane w języku polskim. 
Do uczenia w AMS misjonarz zaprasza 
swoich znajomych muzyków z Polski. 

– Język muzyki jest językiem uni-
wersalnym – podkreślał br. Benedykt. 
– Czy to w Polsce, czy w Argentynie, czy 
w Afryce półnuty, ćwierćnuty i ósemki 
trwają tyle samo. Nawet jeśli nauczyciel 
mówi tylko po polsku, udaje mu się po-
rozumieć z dziećmi – zapewnia zakon-
nik. Jego celem jest jednak, by część ucz-

niów w przyszłości uczyła młodszych 
kolegów. I przekonuje, że szkoła daje 
afrykańskim dzieciom szansę nie tylko 
na rozwój pasji i talentu, ale również po-
maga sobie radzić z traumami, których 
doświadczyły w targanych konfliktami 
rejonach Afryki i chroni je przed wcie-
laniem do grup rebelianckich.

– Czternastolatek dostaje broń do 
ręki i jest uczony kradzieży i zabijania 
– mówił br. Benedykt Pączka. – My woli-
my dać mu w ręce instrument i nauczyć 
go na nim grać.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Uniwersalny język muzyki

Misjonarz chętnie opowiadał o prowadzonej przez siebie szkole i dziękował  
za wsparcie akcji

\\\ FrAnCUSKI HIP-HOP W HUGOnÓWCe 
znani francuscy hiphopowcy – de2s i dj Idem – za-
grają podczas dni Kultury Francuskiej.   
Koncert odbędzie się w sobotę 28 września o godz. 19.00 
w Konstancińskim Domu Kultury przy ul. Mostowej 15. 
Francuski raper De2s (na zdjęciu) jest dobrze znany 
polskiej publice z licznych występów z polskimi arty-
stami takimi jak Peja, Kubiszew, MorWa, Brahu, Hukos. 
Zagra koncert w ramach trasy promującej jego najnow-
szy album „Comme un lundi”. Raper przyjedzie prosto 
z Paryża w towarzystwie jednego z najbardziej utalen-
towanych DJ-ów w Europie – Dj Idem. Wstęp wolny 
– bezpłatne wejściówki do odbioru w recepcji KDK od 
27.09. Przed koncertem (ok. godz. 17.30) będzie można 
wziąć udział w spotkaniu o francuskim hip-hopie, które 
poprowadzi Tymek Kaliciński z Rapfrancuski.pl. 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
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Z ima 1885/86 roku na Mazowszu 
była bardzo śnieżna. Śnieg padał 

przez cały styczeń, luty i marzec, two-
rzyły się zaspy nie do przebicia. Gruby 
na kilka łokci lód na stawach i rzekach 
utrzymywał się aż do marca. Gdy słoń-
ce zaczęło bardziej przygrzewać, wszy-
scy z niepokojem patrzyli na Jeziórkę, 
zwaną też Jeziorną, niewielką rzeczkę 
płynącą przez Prażmów. Dziedzic Bro-
nisław Ryx wrócił już z przymusowej 
emigracji i z dużym frasunkiem myślał o 
przyszłości majątku. Małżeństwo Broni-
sława i Izabelli przetrwało na szczęście 
te kilkanaście lat dramatycznej rozłąki. 
Izabella zajęta tworzeniem jednego z 
najnowocześniejszych gospodarstw w 
Królestwie Polskim, dużym wysiłkiem 

udowadniała słuszność swoich pomy-
słów i konieczność studiowania wie-
dzy o hodowli zwierząt i roślin. Teraz 
z niepokojem patrzyła na rzekę. Przy-
roda ma swoje prawa i często wbrew 
wysiłkom człowieka potrafi zniszczyć 
wszystko, co posiane i wyhodowane. 
Niewątpliwie tego roku zbliżała się ka-
tastrofa. 

26 marca zaczęły się roztopy. Już 
pierwszego dnia rzeczka wylała na po-
bliskie łąki, dwa dni później były zalane 
pola. Bronisław Ryx pisze w artykule 
do „Gazety Świątecznej”, że woda była 
tak wysoka, że nawet najstarsi ludzie 
nie pamiętali takiego jej stanu. Pomimo 
przygotowań do katastrofy, wszystkie 
groble na Jeziornie zostały przerwane, 
ryby pouciekały ze stawów, stanęła pa-
piernia, zniszczone były młyny i tartaki. 

Ryxowie w Prażmowie podjęli drama-
tyczną decyzję o zerwaniu 4 mostów, 
aby uwolnić płynącą krę, ale i tak po-
wstały ogromne wyrwy, trudne do za-
sypania. Największe szkody były obok 
młyna i karczmy młyńskiej. Gdy woda 
opadła, ukazał się obraz niewyobrażal-
nych zniszczeń. Wynajem pracowników 
do likwidacji szkód był niemożliwy ze 
względów finansowych, ale też z bra-
ku ludzi do tego rodzaju prac. I wtedy 
okazało się, jak bardzo wierni Ryxom są 
okoliczni włościanie. Oto co pisze Broni-
sław Ryx: „W tej nagłej potrzebie przy-
szli mi w pomoc bezinteresownie, to jest 
bez żądania żadnej za swą pracę zapłaty, 
moi sąsiedzi włościanie. Już pierwszego 
dnia, kiedy zmartwiony nad ową okrop-

ną jamę przyszedłem, odezwał się jeden 
z nich do mnie: »Niech się wielmożny 
dziedzic tem tak bardzo nie frasuje; my 
tam przecie temu damy radę«. Zrazu 
nie wiedziałem, jak sobie te słowa mam 
tłumaczyć; ale zrozumiałem je dobrze, 
kiedy w dniu, w którym rozpocząłem 
tę trudną i bardzo uciążliwą pracę około 
tamowania rozszalałej i kipiącej wody, 
naraz zjawiło się kilkudziesięciu ludzi i 
furmanki włościańskie. Przyszli oni na-
wet nie wzywani przeze mnie, jedynie 
zachęceni kilkoma słowami sędziwego 
naszego proboszcza, czcigodnego księ-
dza Franciszka Lipki. Pracowali w pocie 
czoła od świtu do zmroku, z narażeniem 
nawet zdrowia swego i koni, a wszystko 
za darmo, bo zaledwie że chcieli przyjąć 
kieliszek wódki, tak potrzebny dla pra-
cujących na zimnie, w wodzie, wilgoci 

i przy tak przenikliwym wichrze. Ten 
pieszo z łopatą, ów ze swym wózkiem 
i konikiem – pracowali tak dobrowol-
nie prawie wszyscy po pięć i sześć dni 
każdy. I dziś, gdy to piszę, groble mo-
je przyprowadzone są do porządku, a 
młyn jak dawniej przyjemnie kołacze. 
Przed ogółem otwarcie tu wyznaję, że 
bez tej pomocy włościan nigdy bym 

sam własnymi siłami tego nie dokazał”. 
Ryx pisze dalej: „Czyn z ich strony przy-
pisuję niczemu innemu, jak tylko pra-
wie stuletnim stosunkom, jakie mego 
dziada, mego ojca i mnie z włościanami 
prażmowskimi łączyły i łączą. Stosun-
ki te, oprócz małego zatargu, który się 
zdarzył niedawno o nieszczęśliwy ser-
witut pastwiskowy, nigdy złe nie były. 
Przeciwnie, włościanie zawsze znajdo-
wali pomoc i opiekę we dworze, czy to 
w razie pożaru, czy choroby lub śmierci. 

Przyjaźń nasza, spodziewam się po zac-
nym postępku włościan, tym bardziej 
się zacieśni; byleby tylko nie bruździli 
nam pokątni doradcy i zazdrośni pod-
żegacze do kłótni”. 

Opis obyczajów panujących w do-
brach prażmowskich przytaczam dla-
tego, że ciekawi mnie, jak patrzyli sąsie-
dzi na poczynania Izabelli, bo przecież 

dziedziczka latami prowadziła sama 
gospodarstwo, później zaangażował 
się przy matce Jerzy Ryx i jego żona Ire-
na. Bronisław po powrocie z emigracji 
zajął się publikacjami w gazetach rol-
niczych, a że pióro miał dobre i pięknie 
pisał po polsku, to i czytać go jest du-
żą przyjemnością. Pisze na przykład o 
paskudnym obyczaju łapania dzikich 
ptaków do klatek, krytykuje zamykanie 
tych nieszczęsnych więźniów w niewoli. 
Pomyślałam: praca u podstaw, zgodnie 
z ideałami epoki. 

Tymczasem Izabella jeździ ze swo-
im zespołem hodowców na wystawy, 
prezentuje na nich drób o szlachetnych 
nazwach i arystokratyczne prosiaki. 
Dziennikarze piszą, że kury i koguty 
pani Ryx prezentują się w całym bla-
sku, że to symfonia barw i różnorodność 
gatunków. Wyobrażam sobie, jak trudną 
była praca przy zapakowaniu tego do-

bytku, jak przemyślane były klatki dla 
zwierząt, aby te dojechały szczęśliwie, 
bez stresu i obrażeń. Czuję tę atmosferę 
nocy tuż przed świtem, gdy Prażmów 
jeszcze się nie budzi, a u Ryxów wre 
praca i oczami wyobraźni widzę, jak 
dziedziczka z szelestem sukni uwija się 

przy zapakowanych wozach. W 1885 
r. „Biesiada Literacka” donosi, że pani 
Ryxowa w dziedzinie hodowli drobiu 
dzierży palmę pierwszeństwa, a Kor-
nelka, dozorczyni drobiu u dziedziczki, 
otrzymuje 10 rs. nagrody. 

Izabella Ryx umiera 9 maja 1904 
roku. W gazetach i czasopismach majo-
wych i czerwcowych tego roku zamiesz-

czane są życiorysy Izabelli i opisy jej 
gospodarstwa, piszą jak wielki jest żal, 
że odeszła w wieku jeszcze wczesnym i 
w pełni sił (60 l.), to podkreśla niemal 
każda gazeta. 

20 sierpnia 1905 roku w Gazecie 
Rolniczej ukazuje się lakoniczna no-
tatka, jakże smutna: „Dobra Prażmów 
(pow. grójecki), własność sukcesorów 
ś.p. Izabelli Ryxowej nabyli w tych 
dniach małżonkowie Emilja i Otton 
Kubiccy. Jak się dowiadujemy, dawną i 
renomowaną hodowlę trzody chlewnej 
i drobiu rasowego, prowadzoną ostat-
nio przez p. Irenę Ryxową, przeniesiono 
chwilowo do majątku Łoś pod Tarczy-
nem (gub. warszawska)”. 

Dręczy mnie pytanie: Czy spotkały 
się panie hrabianki Ludwika Moricone 
i Cecylia Plater-Zyberk z dziedziczką 
dóbr Prażmowskich Izabellą? Żyły w 
tym samym czasie i tuż obok, bardzo to 

ciekawe. Łącząc z nazwiskiem Ryxów 
trzy budowle, cenne dla regionu zabyt-
ki, można odnieść wrażenie, że coś jest 
na rzeczy. Plebania, której fundatorką 
była Ludwika Ryx – zburzona. Ponia-
tówka czyli Dwór Starosty w Piasecznie,  
niegdyś własność Franciszka Ryxa 

starosty piaseczyńskiego i jego spad-
kobierców – w stanie nie najlepszym. 
Dwór Ryxów w Prażmowie – w ruinie, 
bez gospodarza.  

 Małgorzata Szturomska 

Pani na Prażmowie cz. 2

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Niewątpliwie tego  
roku zbliżała się 

katastrofa. 26 marca 
zaczęły się roztopy

Nekrolog w Kurierze Warszawskim z 11 maja 1904 r.

Izabella Ryx

Dwór w Prażmowie

Dwór w Prażmowie
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\\\ PIASECZNO

Mecze rozgrywały się  
na trzech nowoczesnych halach 
sportowych. Ogółem rozegrano 
aż 80 spotkań piłki ręcznej.        

Wminiony weekend Piaseczno sta-
ło się prawdziwą stolicą szczy-

piorniaka – odbył się IV Ogólnopolski 
Turniej Piłki Ręcznej „Młodzi Szczy-
piorniści”. Organizatorem zawodów 
był lokalny klub KS Victoria Piaseczno. 
Impreza odbyła się pod honorowym pa-
tronatem Burmistrza Gminy Piaseczno.

Turniej przyciągnął aż 25 drużyn 
z 17 klubów sportowych z całej Polski, 
razem 400 uczestników. Rozgrywany 

był w czterech kategoriach: chłop-
cy rocznik 2008 i młodsi, młodziczka 
rocznik 2005/2006, młodzik rocznik 
2005/2006 oraz junior młodszy rocznik 
2003/2004. Zawody trwały od piątku 
do niedzieli, a mecze toczyły się rów-
nocześnie na trzech nowoczesnych ha-
lach sportowych: hali w SP 5 przy ulicy 
Szkolnej, hali GOSiR przy ulicy Sikor-
skiego i hali CEM przy ul. Jana Pawła.

Poziom zawodów był bardzo wyso-
ki, nie brakowało meczów, w których co 
chwila padał gol. Przykładem spotkanie 
młodzików Czarni Olecko z Wilanowią 

Wilanów (21:22), juniorów Victorii Pia-
seczno z Kadrą Lubelską 2004 (23:36) 
czy młodziczek Winnicy z Olkuszem 

(28:11). Łącznie we wszystkich me-
czach zawodnicy rzucili 2211 bramek!

W kategorii chłopców z rocznika 
2008 i młodszych zwyciężył UKS Wi-
lanowia Wilanów. Wśród młodziczek 

2005/2006 triumfował LUKS Lider 
Winnica, a w kategorii młodzików 
2005/2006 MLKS Czarni Olecko. Ry-
walizację juniorów młodszych wygrała 
Kadra Województwa Lubelskiego. W tej 
ostatniej kategorii trzecią pozycję, tuż 
za AZS AWF Warszawa, zajęli piłkarze 
ręczni Victorii Piaseczno.

Najlepsze zespoły otrzymały pucha-
ry i medale. Wręczono także nagrody 
indywidualne dla najlepszego zawod-
nika turnieju, bramkarza, strzelca i dla 
najlepszych zawodników w poszczegól-
nych drużynach.

Piłka ręczna w Piasecznie rośnie w 
siłę, a takie turnieje jak ten są tego naj-
lepszym dowodem.

Tekst i zdjęcia rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Piaseczyńska Grawitacja 
odniosła ogromny sukces na 
IDO World Street Dance Show 
Championships & IDO World 
Disco Dance Disco Freestyle 
Cups – Decin, Czech Repubic 
2019.        

W dniach 19–22 września 2019 w 
Czechach w miejscowości Decin 

odbyło się ważne wydarzenie taneczne 
– IDO World Street dance Show Cham-
pionships & IDO World Disco Dance 
Disco Freestyle Cups. Organizatorem 
imprezy była największa i najbardziej 
prestiżowa Międzynarodowa Federacja 
Tańca International Dance Organization 
(IDO). Przez 4 dni młodzi utalentowani 
tancerze z całego świata rywalizowali o 
medale, puchary i tytuły mistrzowskie 
w dużej, ale bardzo chłodnej sali Zim-
niego Stadionu.

Mistrzostwa były zorganizowane 
z dużym rozmachem. Wzięło w nich 
udział 2046 tancerzy z 15 krajów z całe-
go świata. Tym razem Grawitacja Dance 
Academy walczyła w technikach Disco 
Dance i Disco Freestyle. Nasi zawodnicy 
prezentowali swoje umiejętności solo, 
w duetach i małych grupach. Łącznie 
Polskę na tym turnieju reprezentowało 
aż 361 tancerzy z 18 klubów z czego 11 
to zawodnicy Klubu Sportowego Gra-
witacja.

– To był bardzo udany wyjazd, Gra-
witacja uzyskała niezwykle wysokie 
wyniki. Zdobyliśmy tytuły mistrzow-
skie i wywalczyliśmy miejsca w ścisłych 
finałach prawie we wszystkich katego-
riach w których braliśmy udział – mówi 
Urszula Strzeżek, główny trener klubu.

Medale zdobyli:
• I miejsce i Puchar Świata IDO w 

kat. Disco Dance solo Adult Female zdo-
była Julia Borowiecka;

• I miejsce i Puchar Świata IDO w 
kat. Disco Freestyle solo Adult Female 
zdobyła Julia Borowiecka;

• III miejsce i brązowy medal w kat. 
Disco Freestyle solo Junior Female zdo-
była Maja Jasionek;

• III miejsce i brązowy medal w kat. 
Disco Dance Duo Mini Kids zdobyły 
najmłodsze zawodniczki naszej repre-
zentacji 7-letnie: Wiktoria Wiśniewska 
i Amelka Maximowa, V miejsce w tym 

samym finale zdobyły Manuela Osta-
chowska i Natalka Zagórska;

• IV miejsce w finale w kat. Disco 
Dance solo Mini Kids zdobyła Wiktoria 
Wiśniewska;

• IV miejsce w finale w kat. Disco 
Dance Małe Grupy Mini Kids zdobyła 
Mała Grupa GRW TOTS 2 w składzie: 
Emilka Borek, Julia Decyk, Amelka Maxi-
mowa, Manuela Ostachowska, Wiktoria 
Wiśniewska i Natalka Zagórska.

Gratulujemy wszystkim zawodni-
kom, którym udało się wejść do ścisłych 
finałów, plasując się poza podium – to 
też ogromny sukces – oraz wszystkim 
startującym, bo już sama nominacja na 
imprezę międzynarodową to wielkie 
wyróżnienie. Należy również pogra-
tulować instruktorom-choreografom, 
którzy przyczynili się do tak ogromnego 
sukcesu klubu, duże brawa dla Aleksan-
dry Ryczywolskiej i Klaudii Plesiewicz.

red.

Stolica szczypiorniaka

Grawitacja 
w natarciu
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Julia Borowiecka

R E K L A M A

Poziom zawodów był bardzo wysoki

Rywalizacja zawodniczek Victorii Piaseczno

Trener Zbigniew Matraszek instruuje 
swoją podopieczną

Turniej przyciągnął  
aż 25 drużyn  

z 17 klubów sportowych 
z całej Polski, razem  

400 uczestników
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O wskazaniach do wykonania ga-
stroskopii oraz jej przebiegu rozmawia-
my z lekarzem Oddziału Chirurgii i Pra-
cowni Endoskopowej Szpitala św. Anny 
w Piasecznie Piotrem Piwowarskim.

Jakie są wskazania do wykonania 
gastroskopii?

Do głównych wskazań diagnostycz-
nych zaliczamy m.in. niestrawność (ina-
czej dyspepsję) utrzymującą się powy-
żej 2-3 miesięcy pomimo odpowiednie-
go leczenia, zaburzenia przełykania, ból 
przy przełykaniu, zgagę. Do wskazań 
terapeutycznych z kolei przede wszyst-
kim możemy zaliczyć tamowanie krwa-
wienia do górnego odcinka przewodu 
pokarmowego, usuwanie ciał obcych, 
polipów, zmian przedrakowych lub 
wczesnych raków górnego odcinka 
przewodu pokarmowego.

Czy nawet jeśli nie mamy takich 
niepokojących objawów, to są zale-

cenia do wykonania gastroskopii w 
pewnym wieku lub przy rodzinnym 
obciążeniu chorobami przewodu po-
karmowego?

Na chwilę obecną w Polsce gastro-
skopia nie jest badaniem przesiewo-
wym (screeningowym) rutynowo wy-
korzystywanym w diagnostyce chorób 
nowotworowych na etapie bezobja-
wowym. Niemniej jednak gastroskopia 
jest szczególnie zalecana pacjentom 
obciążonym wywiadem rodzinnym w 
kierunku chorób nowotworowych gór-
nego odcinka przewodu pokarmowe-
go. Gastroskopia jest również zalecana 
pacjentom, u których stwierdzenie 
patologii w obrębie górnego odcinka 
przewodu pokarmowego może wpły-
nąć na dalsze postępowanie lecznicze 
choroby podstawowej.

Wprawdzie gastroskopia nie koja-
rzy się pacjentom dobrze, ale jak ro-

zumiem są wskazania, by w pewnych 
okolicznościach poddać się takiemu 
badaniu diagnostycznemu?

Według obecnie obowiązujących 
wytycznych gastroskopia jest szczegól-
nie wskazana u wszystkich pacjentów 
powyżej 45. roku życia, u których wy-
stępują tzw. objawy alarmowe – zabu-
rzenia połykania, bolesne połykanie, 
utrata masy ciała, jawne lub utajone 
krwawienie z górnego odcinka prze-
wodu pokarmowego lub niewyjaśnio-
na niedokrwistość, w szczególności u 
mężczyzn i u kobiet wieku pomeno-
pauzalnym.

Jak przebiega badanie? Czy trze- 
ba się do niego specjalnie przygo-
tować?

Warunkiem koniecznym do prawi- 
dłowego przeprowadzenia gastro- 
skopii jest przystąpienie do badania  
na czczo, czyli przez co najmniej 6 go-

dzin przed planowaną gastroskopią na-
leży się wstrzymać od przyjmowania 
pokarmu. 

Czy badanie jest bolesne? Wyma-
ga dłuższego przygotowania?

Gastroskopia nie należy do badań 
przyjemnych, ale nie jest bolesna. Jest 
to zabieg stosunkowo krótkotrwa-
ły – z reguły trwa od 5 do 15 minut. 
Pacjentom źle znoszącym gastrosko- 
pię w znieczuleniu miejscowym pro- 
ponujemy przeprowadzenie badania  
w znieczuleniu ogólnym dożylnym.

Czy ma znaczenie, gdzie wykona-
my badanie – w pracowni ambula-
toryjnej przychodni czy w pracowni 
ambulatoryjnej w szpitalu?

Nie ma znaczenia w przypadku 
ogólnie dobrego stanu zdrowia. Nato-
miast niektóre procedury endoskopo-
we mogą być wykonane tylko w szpi-
talu. W naszym szpitalu dysponujemy 
odpowiednim zapleczem medycznym 
niezbędnym w razie konieczności roz-
szerzenia diagnostyki oraz możliwością 
wykonania pełnego znieczulenia.

Informacja i rejestracja:
ul. A. Mickiewicza 39, Piaseczno
tel. 22 73 54 101
www.emc-sa.pl

a r t y k u ł s p O n s O r O w a n y

Badanie endoskopowe górnego odcinka przewodu pokarmowego może nie należy  
do najprzyjemniejszych, ale pomaga odpowiedzieć na pytanie o przyczyny nieprzyjemnych  
dolegliwości a także zdiagnozować poważne choroby.

Gastroskopia nie boli

Lekarz Oddziału Chirurgii i Pracowni Endoskopowej Piotr Piwowarski z asystą lekarza  
Kamila El-Madhoun

REKLAMA
786 202 606

ZDROWIE, URODA, WYPOCZYNEK

R E K L A M A
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W początkach działalności firma za-
trudniała kilkanaście osób i obsługiwa-
ła jednego Klienta – legendarną wów-
czas markę telefonów komórkowych 
– NOKIA. Dziś w CTDI Poland pracuje 
prawie 900 osób. CTDI jest najwięk-
szym w Polsce autoryzowanym serwi-
sem zaawansowanych technologicznie 
urządzeń elektronicznych i partnerem 
biznesowym znanych światowych Pro-
ducentów smartfonów, tabletów i rou-

terów takich jak Samsung, HTC, Micro-
soft, Motorola, Nokia, Lenovo, Huawei, 
Sony oraz renomowanego producenta 
terminali płatniczych – First Data. 

2019 rok był dla CTDI Poland przeło-
mowy. W marcu firma przeprowadziła 
się do nowej siedziby – nowoczesnego 
centrum serwisowego o powierzchni 
niemal 15 000 m2. Pozyskała również  
2 nowych, ważnych Klientów – firmy 
Motorola Solutions (znanego produ-

centa systemów łączności radiowej, 
wykorzystywanych w misjach o znacze-
niu strategicznym dla bezpieczeństwa 
i porządku publicznego),  oraz Zebra 
(renomowanego producenta skanerów 
i komputerów mobilnych). 

„Cały czas rozwijamy się bardzo 
dynamicznie i poszukujemy nowych 
Pracowników. W 2019 roku zatrudnili-
śmy już około 300 osób, nawet po kil-
kadziesiąt tygodniowo i nadal szukamy. 
Firma przechodzi obecnie dużo zmian, 
wdrażamy nowe usługi, pozyskujemy 
ważnych, strategicznych Klientów. To 
idealne miejsce pracy dla ambitnych 
osób, szukających stabilnego zatrud-
nienia i pracodawcy oferującego moż-
liwość rozwoju zawodowego w ramach 
struktury firmy, w międzynarodowym 
środowisku, na ciekawym rynku o du-
żym potencjale rozwojowym.” – pod-
kreśla Paweł Piekut – Dyrektor Zarzą-
dzający CTDI Poland. 

CTDI Poland poszukuje m.in.:
• INŻYNIERÓW: procesu, jakości,  

serwisu, ds. testów
• SPECJALISTÓW: wsparcia  

technicznego, ds. raportowania,  
konsultantów technicznych ds. jakości

• KIEROWNIKÓW: operacyjnych,  
liniowych oraz LIDERÓW  

TECHNICZNO-JAKOŚCIOWYCH

• TECHNIKÓW SERWISU,  
TECHNIKÓW DS. DIAGNOSTYKI  
I LUTOWANIA, OPERATORÓW 

• PRACOWNIKÓW  
DZIAŁÓW WSPARCIA: rejestracji, 

magazynu, logistyki 
Firma zatrudnia zarówno doświad-

czonych Pracowników, jak i osoby po-
czątkujące, którym zapewnia szkolenia 
i program wdrożenia zawodowego.  
Dołączenie do zespołu CTDI to dosko-
nała okazja uzyskania doświadczenia 

zawodowego w branży nowych tech-
nologii. CTDI to serwis o najwyższym 
poziomie autoryzacji, wykonujący na-
wet najbardziej skomplikowane napra-
wy płyt głównych. 

„Naszym Pracownikom oferujemy 
atrakcyjne wynagrodzenie, adekwatne 
do umiejętności, zatrudnienie w opar-

ciu o umowę o pracę, szkolenia i staże 
w Polsce i za granicą, dodatek do wy-
poczynku, bony na święta, spotkania 
integracyjne, paczki dla dzieci i miłą 
atmosferę pracy. Najlepsi mają szansę 
wzięcia udziału w ciekawych, między-
narodowych projektach i rozwoju za-
równo w naszej firmie - organizujemy 
dużo konkursów wewnętrznych na 
wyższe stanowiska – jak i w oddziałach 
zagranicznych CTDI” – mówi Renata Po-
śpiech – Dyrektor HR i Administracji.  

Aktualne ogłoszenia rekrutacyjne 
dostępne są na stronie:  

www.ctdi.pl w dziale PRACA.  
Więcej informacji o CTDI Poland  
jako pracodawcy można uzyskać  

na stronie www.pracadlatechnika.pl 
Kontakt z działem HR: 

22 255 01 14, rekrutacja@ctdi.com

Znalezienie atrakcyjnego pracodawcy blisko miejsca zamieszkania to marzenie wielu osób. 
CTDI Poland Sp. z o.o. to stabilna, międzynarodowa firma, działająca w dynamicznie rozwijającej się branży elektronicznej, obecna na rynku 

od maja 2000 roku i od początku swojej działalności związana z Powiatem Pruszkowskim. Takiego sąsiada warto poznać. 

CTDI POlaND – MIĘDZYNARODOWA FIRMA W TWOJEJ OKOLICY 

O g ł O s z e n I e
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\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego  

planu zagospodarowania przestrzennego
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r., o planowaniu i za- 

gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2018.1945 ze zm.), w związku art. 39 ust. 1 
i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2016. 353 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu  
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne- 
go dla fragmentu wsi Sierzchów.

Wyłożenie projektu planu nastąpi w dniach od 02.10.2019 r., do 23.10.2019 r.  
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Górze Kalwarii, ul. 3 Maja 10, pok. nr 206A w go- 
dzinach pracy Urzędu. Projekt dostępny będzie na stronie bip.gorakalwaria.pl

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego rozwiązaniami odbędzie się: w dniu 14.10.2019 r., od godz. 16.00  
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Górze Kalwarii, przy ul. 3 Maja 10, pok. 206A.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi w nieprzekraczalnym terminie do dnia 06.11.2019 r. Uwagi należy składać 
na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy. Uwagi będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
Przekazane dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z informacją „Dane osobowe”, 
zawartą na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, bądź pod nu- 
merem tel. 22 736 38 26.

Góra Kalwaria, dn. 25.09.2019 r. Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria 
Kier. Ref. Planowania Przestrzennego

dr inż. arch. Katarzyna Jaranowska-Bielawska

Granicę sporządzenia planu 
określa załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 99/IX/2003 
Rady Miejskiej w Górze 

Kalwarii z dnia 29 maja 2003 r.

DAM PRACĘ 

Kawiarnia Naleśnikarnia poszukuje  
osób do przygotowywania posiłków  
i obsługi klienta tel. 604 402 155

Centrum Pomocy Bliźniemu w Oryszewie 
- Osada pow. żyrardowski poszukuje pra-
cowników do opieki nad osobami starszy-
mi, wymagane wykształcenie średnie oraz 
pracownika socjalnego, wymagane wy-
kształcenie: zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej. CV prosimy przesłać na adres: 
kadry.oryszew@monar.org Dodatkowe 
informacje pod nr tel. 505 515 507

Centrum Pomocy Bliźniemu w Orysze-
wie - Osada pow. żyrardowski poszukuje 
pielęgniarki/ratownika medycznego oraz 
Lekarza specjalisty chorób wewnętrznych, 
specjalisty medycyny rodzinnej. CV pro-
simy przesłać na adres: kadry.oryszew@
monar.org Dodatkowe informacje pod nr 
tel. 505 515 507

praca w sklepie spożywczym  
w nowej Iwicznej i w nowej woli,  
umowa o pracę, niedziele wolne  
tel. 609 563 502

BABIK SKP praca na myjni automatycz-
nej. Nie wymagane doświadczenie ale 
zaangażowanie oraz umiejętność obsługi 
klienta. Miejsce pracy Warszawa Wilanów.  
Tel. 662021324

praca dorywcza, kierowca. praca 3 dni  
w tygodniu w godzinach 4 rano -13,  
Baniocha Tel. 532 620 811

Zatrudnię magazyniera praca w warun-
kach chłodniczych 4 stopnie od 5 do 13 
(pon-pt) plus co druga sobota piaseczno. 
Wynagrodzenie 3000 zł netto. Kontakt 
515-090-488

Sala weselna na Ursynowie  
zatrudni kucharki lub pomoc kuchni  
tel. 505 989 502

Poszukujemy pracowników do pakowa-
nia płyt DVD w Piasecznie. Praca od zaraz  
Kontakt 500 605 102 lub 506 229 588 

Zatrudnię: Elektromonterów,  
Kierowcę - Operatora dźwigu.  
(22)201-19-01; 602-653-398

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza Tel. 506 59 55 55

Pomoc domową zatrudnię,  
Józefosław, dowolne godziny, prawo  
jazdy. Tel. 501-083-455

Zlec Grafik P-no g.CV@vp.pl 

Panią do prowadzenia domu  
z zamieszkaniem. Tel. 604 559 182

Zatrudnię kierowców kat. B i C  
po Warszawie, C+E po Kraju  
tel. 506000069

Serwisanta rowerowego do sklepu  
w piasecznie tel. 501 51 66 52

Kasjera/kę na stacji paliw w Tarczynie. 
Tel. 536193442

Do Biura 1/3 etat g.CV@vp.pl

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Stolarza, pomocnika stolarza,  
tel. 501 21 29 37

Zatrudnimy do pracy fizycznej i ślusarza 
w firmie produkującej z metalu z okolic 
piaseczna, tel. 602 253 180

Zatrudnię ekspedientkę do sklepu  
ogólnospożywczego Konstancin-Jeziorna, 
tel. 602 122 313 

SZUKAM PRACY 

Niania. Góra Kalwaria i okolice.  
Tel. 660 896 426

USŁUGI 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

centralne ogrzewanie, kotłownie - 
www.polskimonter.pl tel. 536221341

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Hydrauliczne, kotłownie, instalacje wew. 
i zew. tel. 518 962 106 

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567

Oczyszczanie działek, trawniki,  
ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891 

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Budownictwo-inspektor nadzoru.  
Tel. 516010138

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Elektryk, tel. 666 890 886

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 

Posadzki Mixokretem 505 114 619 

hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy – pokrycia, naprawy, 
tel. 502 473 605

dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907  

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Tynki, wylewki, piana pur, 
tel. 668 327 588

Cyklinowanie, tel. 696 269 184

Malowanie, gładź, tel. 696 269 184

Schody, tel. 787 726 963 

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Usługi wykończeniowe, tynki, 
szpachlowanie, regipsy, tel. 502 370 856

SPRZEDAM 

Zamrażarkę do lodów. Tel. 721 406 227

biurko drewniane sosnowe  
pomalowane na biało (100 zł) transport 
we własnym zakresie tel. 501 091 480 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 

Ostoya za gotówkę lub na aukcje:  
obrazy, brązy, militaria, zegary,  

design, art deco. Skup: monet, sreber, 
platerów, odznaczeń, wyr. złotych.  

aukcje@ostoya.pl  tel. 22 839 24 06. 
Gen. Zajączka 8 W-wa 

Firmę - każda opcja 605904277 

Skup pojazdów, tel. 513 919 818

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 0 17 418   

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut tel. 793 304 091 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2 „Pod Kopułą”  
ul. Szkolna 509 867 238

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/os + licz 577886988

szukam do wynajęcia( bezpośrednio) 
małego mieszkania w piasecznie  
tel. 509 685 111   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

mieszkanie 47,11 m2 w piasecznie  
ul. kusocińskiego tel. 501 156 766 

Działki budowlane z mediami  
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361

NAUKA 

Angielski - Dorośli 721 406 227

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

Dom Opieki Piaseczno, tel. 601 870 594

OGŁOSZENIA 
REKRUTACYJNE
786 202 066
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Na pokaz mody, który odbył się 18 
września w Centrum Sztuki Fort 

Sokolnickiego, pojechała trzydziestka 
dzieci z Góry Kalwarii oraz burmistrz 
Arkadiusz Strzyżewski. Celebryci pre-
zentowali na wybiegu ubrania wykona-
ne z wykorzystaniem elektroodpadów, 
między innymi elementów pilotów te-
lewizyjnych, płytek drukowanych, frag-
mentów okapów, zużytych taśm filmo-
wych oraz przewodów elektrycznych.

Projekt „Moda na Recykling” był 
zorganizowany przez Europejską Plat-
formę Recyklingu. Ta nieszablonowa 
forma edukacji ekologicznej była pro-
wadzona w ośmiu polskich miastach, 
również w Górze Kalwarii. Projektantka 
mody Anna Kubisz w marcu tego roku 

prowadziła w Ośrodku Kultury war-
sztaty z uczestnikami sekcji plastycz-
nej. Młodzież uczyła się, jak niektórym 
odpadom, pozornie nie nadającym się 
do wykorzystania, dawać drugie życie. 
Dowiadywała się również, jak prawidło-
wo segregować śmieci i jak być bardziej 
„eko”.  Właśnie wtedy powstał projekt 
sukienki ze starych taśm filmowych, 
prezentowany na pokazie przez Moni-
kę Miller (uczestniczkę obecnej edycji 
„Tańca z gwiazdami”).  Natomiast Marta 
Tomczak (znana z programu „Projekt 
Lady”) założyła płaszcz uszyty z pozo-
stałości po wystrzelonych poduszkach 
powietrznych, również wymyślony 
przez młodzież z Góry Kalwarii.

Hubert Gieleciński

Kreacje z elektroodpadów
\\\ GÓRA KALWARIA

Sukienka ze starej taśmy filmowej i płaszcz z wystrzelonych 
poduszek powietrznych. Te kreacje, wymyślone przez młodzież  
z Góry Kalwarii, były prezentowane na warszawskim pokazie 
mody, zorganizowanym na finał akcji „Moda na Recykling”.       

\\\ PIASECZNO

Piaseczyńskie Karty Dużej 
Rodziny wydane w 2018 r. są 
ważne tylko do końca września. 
Z końcem roku stracą ważność 
wszystkie karty mieszkańca, 
na których nie ma napisu „bilet 
metropolitalny”.       

J ak tłumaczy Tomasz Pawlak, kierow-
nik Referatu Innowacji Miejskich, 

wszystkie Karty Dużej Rodziny są od-
nawiane co roku. Te wydane w 2018 
roku tracą ważność 30 września 2019. 
– Natomiast karty wydane w tym roku 
stracą ważność 30 września 2020. Kar-
ty nie będą wymieniane, dlatego nie ma 
konieczności ich zwracania – tłumaczy 
Pawlak. – Data ważności zostanie prze-
dłużona w systemie.

Aby przedłużyć Kartę Dużej Rodzi-
ny, trzeba dostarczyć odpowiedni wnio-
sek do Referatu Innowacji Miejskich. 
Można to zrobić osobiście w siedzibie 
urzędu przy ulicy Puławskiej 5 albo ma-
ilowo. Każdy z rodziców ubiegających 
się o przedłużenie karty musi wypełnić 
oświadczenie o władzy rodzicielskiej. 
W przypadku dzieci powyżej 18. roku 
życia konieczne jest dołączenie oświad-
czenia o planowanym terminie zakoń-
czenia nauki i kserokopii legitymacji 

szkolnej lub studenckiej. Osoby nieza-
meldowane na stałe w gminie Piaseczno 
dodatkowo muszą załączyć pierwszą 
stronę zeznania podatkowego PIT za 
rok 2018 z potwierdzeniem złożenia w 
Urzędzie Skarbowym, ze wskazaniem 
adresu zamieszkania na terenie gminy 
Piaseczno. W przypadku rozliczania 
się przez Internet, dodatkowo należy 
okazać UPO (Urzędowe Poświadczenie 
Odbioru).

Do końca roku ważne są pozosta-
łe Piaseczyńskie Karty Mieszkańca. 
We wrześniu zeszłego roku Gmina 
Piaseczno przystąpiła do programu 
Warszawa+. Do użytku wszedł bilet 
metropolitalny, a Gmina zaczęła robić 
dopłaty do tych biletów. – Warunkiem 
przystąpienia do tego programu było 
wycofanie starych wzorów kart. Dla-
tego musimy wycofać wszystkie karty, 
na których nie ma napisu „bilet metro-
politalny” – wyjaśnia Tomasz Pawlak. 
– Ponieważ zmieniamy wzór, musimy 
też fizycznie wymienić karty. Przy wy-
mianie przedłużymy ich ważność o dwa 
lata. Później będzie można robić to już 
online, bez konieczności przychodzenia 
do siedziby referatu i bez konieczności 
wymiany karty. Wszystkie KDR były wy-
dawane od lipca zeszłego roku według 
nowego wzoru, dlatego nie trzeba ich 
wymieniać. 

Sytuacja komplikuje się dodatko-
wo, jeśli na karcie zakodowany jest 
bilet długoterminowy na okres dłuż-
szy niż termin ważności karty. Należy 
wtedy zgłosić się do Referatu Innowacji 
Miejskiej z daną kartą. Tam otrzymamy 
zaświadczenie o posiadanym numerze 
karty. – Z tym zaświadczeniem i z no-
wą kartą, którą wydamy równocześnie, 
trzeba iść do punktu obsługi pasażera 
ZTM – tłumaczy Pawlak. – Na podsta-
wie wydanego przez nas zaświadczenia 
można przekodować bilet, który był na 
starej karcie, na nową. Inny sposób to 
wycofać pieniądze ze starego biletu i ku-
pić nowy. Istnieje też trzecie rozwiąza-
nie: można wykorzystać bilet do końca 
i dopiero wtedy wymienić kartę. 

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

\\\ MYSIADŁO

Uczniowie szkoły  
z Mysiadła przyłączyli się 
do Młodzieżowego Strajku 
Klimatycznego. Podczas 
happeningu wręczyli też swoje 
postulaty władzom gminy.      

Miliony uczniów i studentów, wspie- 
ranych również przez rodziców 

i dziadków, wyszły na ulice miast nie 
tylko w całej Polsce, ale na wszystkich 
kontynentach. Termin 20 września nie 
był przypadkowy. Protest poprzedzał 
organizowany przez ONZ w Nowym 
Jorku szczyt klimatyczny. Młodzież wy-
szła na ulice, by zamanifestować swój 
brak zgody na opieszałość rządzących 
w podejmowaniu działań, które mają 
powstrzymać niekorzystne zmiany dla 
klimatu. Największe protesty miały 

oczywiście miejsce w dużych miastach 
i często to właśnie do tych manifestacji 
dołączali się uczniowie z mniejszych 
miejscowości. Uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Polskich Olimpijczyków w 
Mysiadle zdecydowali się na happening 
zorganizowany na terenie własnej wsi. 
Grupa ponad 20 uczniów pod opieką 
nauczyciela chemii Michała Dolińskie-
go, z własnoręcznie przygotowanymi 
transparentami, skandując różne hasła, 
przyszła w piątkowe południe nad staw 
w Mysiadle. 

– W manifestacji chcieli wziąć udział 
nawet młodsi uczniowie – relacjonował 
Michał Doliński. – Nie wykluczam, że 
będą jeszcze mieli okazję protestować 
w kolejnych latach.

Uczniowie przygotowali nawet 
własną piosenkę, którą wykonali pod-
czas happeningu. Na spotkanie zapro-
szono również przedstawicieli władz 

gminy. Manifestujący chcieli bowiem 
przekazać samorządowcom swoje po-
stulaty. Młodzież zaapelowała do władz 
m.in. o przygotowanie skierowanego 
do dzieci projektu edukacyjnego, po-
szerzającego wiedzę na temat zmian 
klimatycznych. 

– Mamy nadzieję, że Gmina po-
dejmie kroki prowadzące do redukcji 
emisji gazów cieplarnianych oraz smo-
gu (prosimy, by respektowano prawa 
i potrzeby wszystkich, których dotkną 
skutki transformacji) – napisali ucz-
niowie w jednym z punktów. Prosili o 
podjęcie działań upowszechniających 
wiedzę na temat zagrożeń związanych 
z kryzysem klimatycznym oraz promo-
wanie zachowań i postaw ratujących 
planetę. Postulaty wręczyli obecnym na 
spotkaniu zastępcy wójta Lesznowoli 
Mirosławowi Wiluszowi oraz sekreta-
rzowi gminy Janowi Wysokińskiemu.

– Zachęcam was do kontaktu, skła-
dania różnych propozycji i projektów 
– mówił Wilusz. – Postaramy się realizo-
wać wasze cenne pomysły i inicjatywy.

Mobilizacja młodzieży jako pokole-
nia, które będzie musiało się bezpośred-
nio mierzyć ze skutkami zmian klima-
tycznych, zaczęła się po ubiegłorocznym 
proteście 15-letniej Grety Thunberg ze 
Sztokholmu. Jej emocjonalna wypo-
wiedź, skierowana do polityków ma-
jących realny wpływ na podejmowanie 
decyzji, których skutki obciążają śro-
dowisko naturalne powodując nieod-
wracalne zmiany, odbiła się szerokim 
echem w mediach najpierw w Szwecji 
a następnie niemal na całym świecie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian 

Karty tracą ważność

Młodzież dla klimatu

Wiedza młodych ludzi na temat zachodzących zmian klimatycznych i ich  
konsekwencji często jest większa niż dorosłych
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Marta Tomczak w płaszczu z wystrzelonych poduszek powietrznych. Monika 
Miller prezentowała suknię zaprojektowaną przez młodzież z Góry Kalwarii

R E K L A M A


